
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/111
konané dne 11. 12. 2024

Jednání  RMB  zahájil  1.  náměstek  primátorky  města  Brna  Mgr.  René  Černý,  který  vedl  schůzi.
Hlasování o návrzích na ověřovatele zápisu –  Bc. Tomáši Aberlovi a Petru Bořeckém – schváleno
jednomyslně 9 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

Hlasování o stažení bodu 6 o navrženém programu jednání body 1 – 85 a o zařazení bodů s názvy 

-  Rozhodnutí  jediného akcionáře obchodní  společnosti  Brněnské komunikace a.s.  -  návrh změny
stanov obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s.
-  Návrh  dodatku  č.  1  k  nájemní  smlouvě  č.  6324031488  uzavřené  s  Centrem  kardiovaskulární
a transplantační chirurgie Brno na část pozemku p. č. 1334/5 v k. ú. Bohunice  
- Návrh na poskytnutí finančního daru, návrh darovací smlouvy
- Návrh dodatku č. 3 k pachtovní smlouvě č. 6316030358 uzavřené se Základní organizací Českého
zahrádkářského svazu Brno U Přehrady na pozemky v k. ú. Kníničky  

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

Bod stažený z programu v rámci projednávání programu schůze:

6. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., ve věci
"Lanová dráha Pisárky - Kampus" - žádost o udělení pokynu

Schválený program jednání:
1a. Podání adresovaná Radě města Brna  



1b. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna - Odboru správních činností
1c.  Prodloužení funkčního období  ředitelky Mateřské školy  Brno,  U Lípy Svobody 3,  příspěvkové
organizace, Bc. Andree Bár
1d.  Návrh  odměn  ředitelkám/ředitelům školských  zařízení  za  období  červenec-prosinec  2024  za
doplňkovou činnost
2. Návrh nesouhlasu/souhlasu se záměrem prodeje pozemků p. č. 4057/2 a p. č. 4057/3 vše v k. ú.
Bystrc
3. Návrh nesouhlasu/souhlasu se záměrem směny části pozemku p. č. 94 v k. ú. Horní Heršpice
4. Projednání usnesení 18. jednání Sněmu starostů 
5. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Lesy města Brna - návrh plánu investic pro
rok 2025
7. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - Oznámení o střetu
zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
8. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
9.  Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce sociálních zařízení  v prostorách pavilonu B a
vestibulu Waldorfské školy Brno II", návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
10. Záměr pronájmu prostor v areálu Základní školy Brno, Čejkovická 10, příspěvkové organizace
11. Připomínky statutárního města Brna k projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Moravany
12. Veřejná zakázka malého rozsahu "Úprava cesty pro rodiny s dětmi - projektová dokumentace" -
návrh Dohody o narovnání 
13. Účast a prezentace města Brna na EXPO 2025 
14. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Doteky snění - Jiří Netík
15. Návrh na ne/poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Free Walking Tour Brno
16. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce na akci: „DPS Bystrc“ – výběr zhotovitele a návrh
smlouvy
17. Návrh příkazní smlouvy na zabezpečení výkonu technického dozoru stavebníka a koordinátora
BOZP na akci „DPS Bystrc“ se společností Brněnské komunikace a.s. v režimu "in house"
18. Veřejná zakázka malého rozsahu „Ruský vrch – výstavba bezpečnostního plotu“ – návrh dodatku
č. 1 ke smlouvě o dílo  
19. Galavečer mezinárodní Májové konference ÚOHS 2025 – žádost o pronájem Křížové chodby, vč.
Rajského dvora a o zpřístupnění reprezentačních sálů Nové radnice pro komentované prohlídky
20. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor v budově č. p. 531 na adrese Cejl
75 v k. ú. Zábrdovice
21.  Návrh  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  práva  k  umístění  zařízení  (automatů  na  kávu)
v objektech statutárního města Brna
22. Návrh dohod o narovnání týkající se pozemků p. č. 1723/21, p. č. 1723/87, p. č. 1723/88, p. č.
1723/95, p. č. 1723/96 a p. č. 1723/98, vše v k. ú. Bystrc
23. Návrh zpeněžení (prodeje) pozemku p. č.  4701/4 v k.  ú. Židenice formou veřejné elektronické
dobrovolné dražby  
24. Záměr zpeněžení (prodeje) pozemku p. č. 39 v k. ú. Staré Brno, jehož součástí je stavba bydlení
č. p. 517 na adrese Úvoz 14, Brno, formou veřejné elektronické dobrovolné dražby  
25. Návrh souhlasu se záměrem zpeněžení (prodeje) a návrh zpeněžení (prodeje) pozemků p. č.
2773/1, p. č. 2773/2 a p. č. 2773/7, vše k. ú. Kuřim, formou veřejné elektronické dobrovolné dražby  
26. Návrh souhlasu se záměrem budoucího prodeje části pozemku p. č. 2722/21 v k. ú. Černovice  
27. Návrh prodeje části pozemku p. č. 5232/4 v k. ú. Líšeň  
28. Návrh nabytí pozemku p. č. 79/7 k. ú. Útěchov u Brna  
29. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1327/58 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České republiky
-  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  s
omezujícími podmínkami
30. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2705/5 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 
31. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2706/41 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České republiky
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna
32. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 45/1 v k. ú. Bohunice z vlastnictví České republiky -
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  s

2



omezujícími podmínkami
33.  Návrh  bezúplatného  nabytí  pozemku  p.  č.  6132/18  v  k.  ú.  Žabovřesky  z  vlastnictví  České
republiky -  Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního města
Brna 
34. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6132/2 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České republiky
-  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  s
omezujícími podmínkami
35. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 947/1 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 
36. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy z vlastnictví České republiky
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 
37. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 294 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna
38. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 492 v k. ú. Kohoutovice z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 
39. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6/5 v k. ú. Bystrc z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna
40. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6047 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České republiky -
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  s
omezujícími podmínkami
41. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 665/17 v k. ú. Medlánky z vlastnictví České republiky -
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  s
omezujícími podmínkami
42. Návrh na (ne)udělení předchozího souhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty – nemovité věci
statutárním městem Brnem dle  ustanovení  §  154  zákona č.  292/2013 Sb.,  o  zvláštních  řízeních
soudních, v platném znění, jako vypravitelem pohřbu
43. Návrh dispozice s pozemkem p. č. 1092 za část pozemku p. č. 1033/13 k. ú. Medlánky; záměr
směny části pozemku p. č. 1092 za část pozemku p. č. 1033/13 k. ú. Medlánky 
44. Návrh souhlasu se záměrem směny pozemků a části pozemku v k. ú. Trnitá a v k. ú. Komárov,
návrh souhlasu se záměrem budoucího nabytí pozemku a části pozemku v k. ú. Komárov  
45. Návrh souhlasu se záměrem směny pozemků a částí pozemků v k. ú. Horní Heršpice a v k. ú.
Dolní Heršpice
46. Návrh souhlasu se záměrem směny pozemků p. č. 1175/2 a p. č. 1176/2 za pozemky p. č. 1173/3,
p. č. 1174/3  p. č. 1174/4, vše v k. ú. Bohunice, návrh souhlasu se záměrem zřízení služebnosti ve
prospěch pozemku p. č. 1173/3 v k. ú. Bohunice
47. Návrh nesouhlasu/souhlasu s vydáním souhlasného stanoviska ke stavbě s názvem "VITALITY
RESORT LÁNY" pro stavebníka Vitality Resort Lány, s.r.o.
48. Návrh pronájmu části pozemku p. č. 3464/1, k. ú. Bystrc  
49.  Návrh  záměru  propachtování  pozemků  v k.  ú.  Černovice  k zahrádkářské  činnosti  stávajícímu
uživateli Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Brno Pahrbek
50. Návrh na předchozí souhlas RMB městské části Brno-jih k uzavření smlouvy o nájmu pozemku,
za účelem realizace stavby přístřešku pro osobní automobil včetně umístění FVE panelů na střeše
přístřešku, na části pozemku p. č. 422/85 v k. ú. Dolní Heršpice
51. Návrh na jmenování zástupců zadavatele a jejich náhradníků do komise zadavatele, ustanovené
generálním ředitelem společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. v rámci mandátní smlouvy  
52. Sektorová veřejná zakázka "Brno, areál Pisárky, provozní budova B – rekonstrukce stavební části
trafostanice“- výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností JPPK projekt s.r.o.
53.  Sektorová veřejná zakázka "Brno,  Areál  Pisárky -  armaturní  šachta“-  výběr dodavatele,  návrh
smlouvy o dílo se společností VH atelier, spol. s r.o.
54.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  Wurmova  -  odstranění  havarijního  stavu"  -  návrh  změny
závazku, návrh dodatku č.1
55. Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce „Prodloužení TT Bystrc – Kamechy“ –
výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo
56.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  na  stavební  práce  s názvem  „Rekonstrukce  asfaltových  cest  na
Ústředním hřbitově města Brna“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy
57. Nadlimitní veřejná zakázka na služby „Adaptační opatření na využití srážkových vod – příprava“ -
výběr  dodavatele,  návrhy  smluv  o  zpracování  projektových  dokumentací  a  o  výkonu  autorského

3



dozoru
58. Nadlimitní veřejná zakázka "Brno, Veveří - rekonstrukce kanalizace a vodovodu" - návrh změny
závazku, návrh dodatku č. 1  
59. Podlimitní veřejná zakázka „Tramvaj Plotní – demolice budov v areálu Trnitá“ – výběr dodavatele
a návrh smlouvy o dílo 
60. Podlimitní sektorová veřejná zakázka - návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování právních
služeb mezi statutárním městem Brnem a společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
61. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby "Rekonstrukce IC Zámečnická - výběr zpracovatele
projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru" návrh změny závazku, návrh dodatku č. 1
62. Návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN a.s. pro
stavbu „Brno, Fryčajova — rekonstrukce kanalizace a vodovodu“
63.  Návrh Smlouvy o  realizaci  překládky sítě elektronických komunikací  č.  VPI/MJ/2024/00157 se
společností CETIN a.s. pro stavbu „Místní komunikace Moravanské lány“
64. Návrh Smlouvy o vybudování přeložky energetického díla pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati
Bystrc-Kamechy“  
65. Návrh smlouvy o postoupení smlouvy o podmínkách  napojení,  o spolupráci  a součinnosti  při
realizaci plynárenského zařízení a o budoucí smlouvě kupní se společnostmi ARENA BRNO, a. s.
a GasNet, s.r.o.
66. Návrh nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  s Povodím Moravy,
s.p. pro stavbu "Brno, MČ Obřany, ul. Hradiska a Mlýnské nábřeží - dostavba stokové sítě" 
67. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 6519/1 v k. ú.
Židenice pro stavbu „Nová Zbrojovka – Prodloužení ulice Markéty Kuncové“
68. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k části pozemku  p. č. 435/1 v k. ú. Bosonohy v rámci stavby
"Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 
69. Návrh kupní smlouvy a smlouvy o zrušení věcného břemene k části pozemku p. č. 1747/3 v k. ú.
Bosonohy  pro  stavbu  "Brno,  MČ Bosonohy,  III.  a  IV.  etapa  -  dostavba  oddílného  kanalizačního
systému" 
70. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Lesná pro stavbu „Prodloužení TT
Lesná, 1. Etapa“  
71. Návrh Smlouvy o zrušení a zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Husovice pro stavbu
„Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“
72.  Návrh nájemní  smlouvy k  částem pozemků p.  č.  1091/10,  1091/11,  1092/3 a 1091/1 v  k.  ú.
Židenice pro stavbu „Brno, Slevačská (areál MEZ) – drobná rekonstrukce kanalizace“
73. Návrh smlouvy o právu užívat pozemky za účelem provedení stavby p. č. 506/16 a p. č. 507, oba
v k. ú. Veveří pro stavbu „Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz“  
74.  Návrh  nabytí  částí  pozemků  p.  č.  1120/1  a  1121  v  k.  ú.  Bosonohy  pro  stavbu  "Brno,  MČ
Bosonohy, III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 
75.  Návrh nařízení  statutárního města Brna,  kterým se mění  nařízení  statutárního města Brna č.
9/2019, kterým se vymezují oblasti placeného stání, ve znění pozdějších nařízení
76. Návrh dohody o umožnění stavby „Novostavba RD Rezidence Ve stráni“  
77.  Schválení  investičního  záměru  "Cyklostezka  k  Brněnské  přehradě,  úsek  lávka  Obvodová  -
Přístavní"
78. Schválení investičního záměru "Dolnopolní a Selská - úprava křížení a uličního prostoru"
79. Návrh dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě pro
stavbu „Ulice  Dřevařská – oprava komunikace“
80. Návrh na vypořádání práv a povinností ke komunikační stavbě při ulici Hlavní v k. ú. Komín  
81. Návrh smlouvy o nájmu pozemku pro stavbu „Cyklotrasa – údolím Ponávky – 7.  etapa: úsek
Podhájí - Karásek“
82.  Návrh  nájemní  smlouvy  pro  stavbu  „Cyklotrasa  údolím Ponávky  –  7.  etapa:  úsek  Podhájí  -
Karásek“ na části pozemků p. č. 3469/1 a 3473, k. ú. Řečkovice  
83. Návrh uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 49/14 v k. ú. Dvorska
84. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Kožíkova – úsek 1 a 2 v k. ú. Sadová a nabytí pozemků
v k. ú. Sadová  
85. Návrh nabytí části pozemku p. č. 4220 v k. ú. Tuřany pro stavbu „Výstavba stezky pro pěší a
cyklisty Tuřany-Dvorska“  
86. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s. - návrh změny

4



stanov obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s.
87.  Návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 6324031488 uzavřené s Centrem kardiovaskulární
a transplantační chirurgie Brno na část pozemku p. č. 1334/5 v k. ú. Bohunice  
88. Návrh na poskytnutí finančního daru, návrh darovací smlouvy
89.  Návrh  dodatku  č.  3  k  pachtovní  smlouvě  č.  6316030358  uzavřené  se  Základní  organizací
Českého zahrádkářského svazu Brno U Přehrady na pozemky v k. ú. Kníničky  

Přítomni:
JUDr. Markéta Vaňková (přítomna online), Mgr. René Černý, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., Ing. Karin
Podivinská (přítomna online), Ing. Petr Kratochvíl, Bc. Tomáš Aberl, Ing. arch. Petr Bořecký, JUDr. Jiří
Oliva,  Petr Bořecký,  Ing. Oliver Pospíšil,  MPA, JUDr.  PhDr. Martin Příborský,  EMLE, JUDr.  Hana
Doležalová, Mgr. Renata Jelínková, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni: 
JUDr. Robert Kerndl, JUDr. Irena Matonohová

1a. Podání adresovaná Radě města Brna  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí
- podání adresovaná Radě města Brna
- způsob a stav jejich řešení
 
Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

1b. Organizační změna Magistrátu města Brna - Odboru správních činností
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
dnem 28.  2.  2025  funkční  místo  3850/04  referent  správních  činností  v  Oddělení  rušení  trvalého
pobytu Odboru správních činností;

2. zřizuje
ke dni 1. 3. 2025 funkční místo 3850/04 právník v Oddělení rušení trvalého pobytu Odboru správních
činností;

5



***
3.  RMB  ukládá  vedoucí  Odboru  správních  činností  promítnout  schválenou  organizační  změnu
do popisu pracovní funkce a předložit jej prostřednictvím Organizačního odboru formou návrhu interní
organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení.
***
úkol č. [R9/111/1b]
zodpovídá: OSČ                     [43]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

1c.  Prodloužení  funkčního  období  ředitelky  Mateřské  školy  Brno,  U  Lípy  Svobody  3,
příspěvkové organizace, Bc. Andree Bár
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
začátek dalšího šestiletého období ředitelky Mateřské školy Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvkové
organizace, Bc. Andrey Bár, které počíná běžet dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého
období v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tedy
ode dne 1. 4. 2025.

***
2.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  písemně  sdělit
ředitelce Mateřské školy  Brno,  U Lípy Svobody 3,  příspěvkové  organizace,  přijaté  usnesení Rady
města Brna.
***
úkol č. [R9/111/1c]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

6



1d.  Odměny  ředitelkám/ředitelům  školských  zařízení  za  období  červenec-prosinec  2024
za doplňkovou činnost
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
odměny ředitelkám/ředitelům školských zařízení za období červenec-prosinec 2024 za doplňkovou
činnost,  na  níž  se  ředitelky/ředitelé  podílely/i,  dle  přílohy  č.  1  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je
uložena na Odboru školství a mládeže MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem odměn ředitelkám/ředitelům
školských zařízení.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

2. Nesouhlas/Souhlas se záměrem prodeje pozemků p. č.  4057/2 a p.  č.  4057/3 vše v k.  ú.
Bystrc
Bylo hlasováno po delší rozpravě o stažení materiálu – pro stažení hlasovalo jednomyslně 9 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

3. Nesouhlas se záměrem směny části pozemku p. č. 94 v k. ú. Horní Heršpice
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
 žádost paní xxxxxxxxx xxxxxxxx o opětovné projednání záměru směny části pozemku p. č. 94

v k. ú. Horní Heršpice za pozemek v jejím vlastnictví p. č. 86/5 v k. ú. Horní Heršpice za
účelem parkování ve dvou Variantách (C,D),  

 dokument paní xxxxxx xxxxxxxx (zástupce p. xxxxxxxx) předaný Majetkovému odboru MMB -

7



Petice pro směnu pozemku dle návrhu paní xxxxxxxx,
 nesouhlasné  stanovisko  pana  xxxxxxx  xxxxxxx  se  směnou  pozemků  připouštějící pouze

Variantu B, tj. směnu části pozemku p. č. 94 v k. ú. Horní Heršpice s dostatečným odstupem
od hranice pozemku p. č. 95/1 v k. ú. Horní Heršpice ve vlastnictví pana xxxxxxx, 

 skutečnost,  že  pozemek  p.  č.  94  v  k.  ú.  Horní  Heršpice  statutární  město  Brno  nabylo
do vlastnictví  v  roce  2020  od  společnosti  České  dráhy,  a.s.  za  účelem  plnění  funkce
veřejného prostranství s místní komunikací III. třídy a současně veřejné zeleně,

 nesouhlasné stanovisko městské části Brno-jih ke směně části pozemku p. č. 94 v k. ú. Horní
Heršpice k původní Variantě (nyní D) z roku 2023,

 skutečnost, že lze očekávat určité právní kroky ze strany p. xxxxxxx v případě pokračování
v procesu směny dle Varianty C nebo D.

2. nesouhlasí
 se  záměrem směny části  pozemku p.  č.  94 ostatní  plocha,  jiná  plocha  o výměře  67  m²

v k. ú. Horní Heršpice,
 se  záměrem směny části  pozemku p.  č.  94 ostatní  plocha,  jiná  plocha  o výměře  47  m²

v k. ú. Horní Heršpice,
 se  záměrem směny  části  pozemku p.  č.  94  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o  výměře  32 m²

v k. ú. Horní Heršpice,

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

4. Projednání usnesení 18. jednání Sněmu starostů 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  bere  na  vědomí  usnesení  18.  jednání  Sněmu  starostů  konaného
dne 28. listopadu 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

5. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Lesy města Brna, a.s. - plán investic
pro rok 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

8



1. bere na vědomí
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Lesy  města  Brna,  a.s.,  informace  související
s návrhem plánu investic obchodní společnosti Lesy města Brna, a.s., pro rok 2025

2. schvaluje
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Lesy  města  Brna,  a.s.  plán  investic obchodní
společnosti  Lesy  města Brna,  a.s.,  pro  rok  2025,  který  tvoří  přílohu č.  2  tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Lesy města Brna,
a.s., v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

7. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - Oznámení
o střetu zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  bere  na  vědomí  v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti
STAREZ - SPORT,  a.  s.,  oznámení doručené  dne 4.  12.  2024  podle  §  54  odst.  1  a  2 zákona
č. 90/2012 Sb.,  o  obchodních  společnostech  a  družstvech  (zákon  o  obchodních  korporacích),  ve
znění pozdějších předpisů, pana Libora Zábranského, místopředsedy představenstva společnosti o
možném střetu zájmů k bodům 2.8 a 2.14 programu jednání představenstva konaného dne 26. 11.
2024,  které tvoří  přílohu č.  3  tohoto zápisu. Ověřená příloha je  uložena na Organizačním odboru
MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

8. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky

9



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 4 tohoto zápisu

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

9. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách pavilonu B
a vestibulu Waldorfské školy Brno II", Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  č.  5224054116  mezi  statutárním městem Brnem a  společností
STOS – TZ Brno,  s.r.o.,  se sídlem Vranovská 191/38,  Zábrdovice,  614 00 Brno,  IČO:  65276931,
uzavřené dne 22.  8.  2024,  u veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce sociálních zařízení
v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno II", který tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže MMB podpisem Dodatku č. 1. 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

10.  Záměr  pronájmu  prostor  v  areálu  Základní  školy  Brno,  Čejkovická  10,  příspěvkové
organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost společnosti Brno International School s.r.o. se sídlem Kobylín 463/20, Soběšice, 644 00 Brno,
IČO  07427735,  o  rozšíření  předmětu  pronájmu  o  prostory  -  místnosti  č.  5,  7  a  8  o  celkové
výměře 80,2 m²  ve  4.NP  v  budově  Základní  školy  Brno,  Čejkovická  10,  příspěvkové  organizace,
stojící na pozemku p. č. 7747/57, o výměře 4389 m², zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Židenice.

10



2. souhlasí
se záměrem pronájmu prostor - místností č. 5, 7 a 8 o celkové výměře 80,2 m² ve 4.NP v budově
Základní  školy  Brno,  Čejkovická  10,  příspěvkové  organizace,  stojící  na  pozemku  p.  č.  7747/57,
o výměře 4389 m², zastavěná plocha a nádvoří,
k. ú. Židenice.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

11.  Připomínky  statutárního  města  Brna  k  projednání  návrhu  změny  č.  2  územního  plánu
Moravany
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje připomínky statutárního města Brna k projednání návrhu změny č.  2
územního  plánu  Moravany,  které  tvoří  přílohu  č.  6  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

12.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  "Úprava  cesty  pro  rodiny  s  dětmi  -  projektová
dokumentace" - Dohoda o narovnání 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. 6123050049 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a
dodavatelem ARTENDR s.r.o., se sídlem Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, IČO: 24190853 u veřejné
zakázky malého rozsahu „Úprava cesty pro rodiny s dětmi - projektová dokumentace“, která tvoří
přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

11



2. pověřuje
vedoucího Odboru participace MMB podpisem Dohody o narovnání

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

13. Účast a prezentace města Brna na EXPO 2025 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
koncepci prezentace města Brna v rámci EXPO 2025, která tvoří přílohu č. 8a tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
smlouvu  o  partnerské  spolupráci  s  Českými  centry, Václavské  náměstí  816/49,  110  00 Praha  1,
IČO: 48546038, která tvoří přílohu č. 8b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy

4. souhlasí
s účastí Veletrhů Brno, a.s. a Technických sítí Brno, akciové společnosti, v rámci prezentace města
Brna na EXPO 2025

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

14. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Doteky snění - Jiří Netík
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Dagmar  Ubrové,  Bělohorská  4492/161,  636  00  Brno,

12



IČO: 62838130, ve výši 150 tis. Kč na projekt Doteky snění - Jiří Netík

2. schvaluje
veřejnoprávní  smlouvu  o poskytnutí  dotace  Dagmar  Ubrové,  Bělohorská 4492/161,  636 00  Brno,
IČO: 62838130, ve výši 150 tis. Kč, která tvoří přílohu č. 9 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

15. Neposkytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Free Walking Tour Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada  města  Brna  neschvaluje  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Vojtěchu  Zádrapovi,
Kamenačky 4018/49, 636 00 Brno, IČO: 08890161, ve výši 189 tis. Kč na projekt Free Walking Tour
Brno

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

16. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce na akci: „DPS Bystrc“ – výběr zhotovitele
a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou podle ust. § 56 zákona č.134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), v otevřeném řízení -
„DPS  Bystrc"  zhotovitele  k  uzavření  smlouvy  –  společnost PSG  Construction  a.s.,  se  sídlem
Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO 05042020 

2. schvaluje
smlouvu o zhotovení stavby mezi statutárním městem Brnem jakožto objednatelem a společností
PSG Construction a.s.,  se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice,  IČO 05042020, jakožto

13



zhotovitelem, která tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu, na veřejnou zakázku s názvem "DPS Bystrc"
zadávanou  v  otevřeném  řízení  dle  §  56  zákona.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem smlouvy dle předchozí části usnesení, a to bezprostředně
po uplynutí lhůty, v níž je dle § 246 zákona zakázáno uzavřít smlouvu

***
4. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář:
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení; 
***
úkol č. [R9/111/16/01]
zodpovídá: BO                     [3225]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář:
- odeslání formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení" k uveřejnění ve Věstníku veřejných
zakázek
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/111/16/02]
zodpovídá: BO                     [3225]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář:
- zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/111/16/03]
zodpovídá: BO                     [3225]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit prostřednictvím společnosti MT Legal s.r.o.,
advokátní kancelář:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/111/16/04]
zodpovídá: BO                     [3225]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

14



17. Příkazní smlouva na zabezpečení výkonu technického dozoru stavebníka a koordinátora
BOZP na akci „DPS Bystrc“ se společností Brněnské komunikace a.s. v režimu "in house"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
příkazní smlouvu na zabezpečení výkonu technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na
akci  „DPS Bystrc“  mezi  statutárním městem Brnem a  společností  Brněnské  komunikace  a.s.,  se
sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 607 33 098, v rámci vertikální spolupráce
dle § 11 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen  příkazní  smlouva),  která  tvoří  přílohu  č.  11  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem příkazní smlouvy

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

18. Veřejná zakázka malého rozsahu „Ruský vrch – výstavba bezpečnostního plotu“ – dodatek
č. 1 ke smlouvě o dílo  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  dodavatele  UNIGEO  a.s.,  Místecká  329/258,  Hrabová,  720  00  Ostrava,  IČO  45192260,
o snížení ceny díla a změnu předmětu díla;

2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624055107 ze dne 14. 10. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem UNIGEO a.s., Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava, IČO 45192260, u veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Ruský vrch – výstavba bezpečnostního plotu“, který tvoří
přílohu č. 12 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624055107
ze dne 14. 10. 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

15



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

19.  Galavečer  mezinárodní  Májové  konference  ÚOHS  2025  –  žádost  o  pronájem  Křížové
chodby,  vč.  Rajského  dvora  a  o  zpřístupnění  reprezentačních  sálů  Nové  radnice  pro
komentované prohlídky
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  SNIP  &  CO,  reklamní  společnosti,  spol.  s r.o.,  Špitálka  113/41,  Trnitá,  602  00  Brno,
IČO 46966234, o krátkodobý pronájem prostor Křížové chodby Nové radnice v Brně, vč. Rajského
dvora  pro  uspořádání  galavečera  mezinárodní  Májové  konference  ÚOHS 2025  a  o  zpřístupnění
reprezentačních sálů Nové radnice pro komentované prohlídky dne 13. 5. 2025;

2. schvaluje
uzavření  smlouvy o  krátkodobém nájmu prostor  Křížové chodby Nové radnice v Brně,  č.  p.  196,
na pozemcích  p.  č.  493,  498  a  503  v k.  ú.  Město  Brno,  vč.  Rajského  dvora  od  15.00  hod.
dne 13. 5. 2025 do 01.00 hod. dne 14. 5. 2025 mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem
a společností SNIP & CO, reklamní společnost, spol.  s r.o.,  Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno,
IČO 46966234, jako nájemcem za účelem uspořádání galavečera mezinárodní Májové konference
ÚOHS 2025 za nájemné ve výši 14.000,- Kč vč. DPH;
Smlouva  o  krátkodobém  nájmu  tvoří  přílohu  č.  13  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o krátkodobém nájmu prostor

4. souhlasí
se  zpřístupněním  reprezentačních  sálů  Nové  radnice  dne  13.  5.  2025  od  19.30  do  22.00  hod.
za účelem uspořádání komentovaných prohlídek v rámci galavečera mezinárodní Májové konference
ÚOHS 2025

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB zajistit  zpřístupnění reprezentačních sálů
Nové radnice
T: 13. 5. 2025 od 19.30 do 22.00 hod.
***
úkol č. [R9/111/19]
zodpovídá: OSM                     [3239]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

16



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

20. Dodatek č.  1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor v budově č. p.  531 na adrese
Cejl 75 v k. ú. Zábrdovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 6624042492 ze dne 25. 4. 2024 mezi statutárním městem
Brnem jako půjčitelem a spolkem Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z. s., Modřická
979/75, 664 48 Moravany, IČO 030 10 376, jako vypůjčitelem, týkající se prodloužení doby výpůjčky
nebytových prostor o výměře 47 m² v 1. NP budovy č. p. 531 na adrese Cejl 75, která je součástí
pozemku p. č. 6 v k. ú. Zábrdovice, a to do 30. 4. 2025.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

21.  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  práva  k  umístění  zařízení  (automatů  na  kávu)
v objektech statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost společnosti Best Barista Brno s.r.o., Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 19288760,
ze dne 23. 10. 2024 o změnu smlouvy o poskytnutí práva k umístění zařízení (automatů na kávu)
uzavřené dne 29. 4. 2024, spočívající ve zúžení počtu zařízení ze tří na dvě;

17



2. schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí práva k umístění zařízení (automatů na kávu) č. 6624032597
uzavřené dne 29. 4. 2024 mezi statutárním městem Brnem jako poskytovatelem a společností Best
Barista  Brno  s.r.o.,  Pražákova  1008/69,  Štýřice,  639  00  Brno,  IČO  19288760,  jako  uživatelem;
Dodatek  č.  2  tvoří  přílohu  č.  15  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 2.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

22.  Dohody  o  narovnání  týkající  se  pozemků  p.  č.  1723/21,  p.  č.  1723/87,  p.  č.  1723/88,
p. č. 1723/95, p. č. 1723/96 a p. č. 1723/98, vše v k. ú. Bystrc
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že:
- právní zástupce xxxx xxxxxxxxx vyzval statutární město Brno k vydání bezdůvodného obohacení
za obecné užívání pozemků p. č. 1723/21, p. č. 1723/87, p. č. 1723/88, p. č. 1723/95, p. č. 1723/96
a p.  č.  1723/98,  vše  v  k.  ú.  Bystrc,  které  mělo  vzniknout  užíváním  pozemků  za  období
ode dne 1. 1. 2018 do dne 31. 12. 2019 a ode dne 1. 5. 2020 do dne 31. 3. 2023 s odůvodněním,
že statutární město Brno pozemky užívá bez právního důvodu a za užívání ničeho neplatí;
-  o  nároku xxxx  xxxxxxxxx  na vydání  bezdůvodného obohacení  za obecné užívání  předmětných
pozemků v k.  ú.  Bystrc jsou vedena soudní řízení  u Městského soudu v Brně pod sp.  zn.  72 C
75/2020 a sp. zn. 48 C 103/2023;
-  o  nároku xxxx  xxxxxxxxx  na vydání  bezdůvodného obohacení  za obecné užívání  předmětných
pozemků v k. ú. Bystrc za období ode dne 15. 11. 2012 do dne 31. 12. 2017 již rozhodl Městský soud
v Brně rozsudkem ze dne 24. 9. 2024, č. j. 72 C 389/2014-742. 

2. schvaluje
narovnání mezi statutárním městem Brnem a xxxxx xxxxxxxxxx, jehož obsahem je zejména závazek
statutárního města Brna zaplatit xxxx xxxxxxxxx na náhradě za obecné užívání pozemků:
- p. č. 1723/21, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 146 m²,
- p. č. 1723/87, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3 m²,
- p. č. 1723/88, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 172 m²,
- p. č. 1723/95, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 486 m²,
- p. č. 1723/96, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 126 m²,
- p. č. 1723/98, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 204 m²,
vše v k. ú. Bystrc, částku ve výši 179.646, -Kč (tj. 75 Kč/m²/rok a 83 Kč/m²/rok) se zákonným úrokem
z prodlení ode dne 11. 2. 2020 do zaplacení, a to za období ode dne 1. 1. 2018 do dne 31. 12. 2019,
dále náhradu nákladů řízení  ve výši  stanovené soudem po zpětvzetí  žaloby a náhradu soudního
poplatku případně poníženou o část soudního poplatku vrácenou soudem po zpětvzetí žaloby, a dále

18



za podmínek uvedených v dohodě o narovnání, která tvoří přílohu č. 16a tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. schvaluje
narovnání mezi statutárním městem Brnem a xxxxx xxxxxxxxxx, jehož obsahem je zejména závazek
statutárního města Brna zaplatit xxxx xxxxxxxxx na náhradě za obecné užívání pozemků:
- p. č. 1723/21, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 146 m²,
- p. č. 1723/87, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3 m²,
- p. č. 1723/88, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 172 m²,
- p. č. 1723/95, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 486 m²,
- p. č. 1723/96, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 126 m²,
- p. č. 1723/98, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 204 m²,
vše v k. ú. Bystrc, částku ve výši 286.522, -Kč (tj. 83 Kč/m²/rok a 91 Kč/m²/rok) se zákonným úrokem
z prodlení ode dne 22. 4. 2023 do zaplacení, a to za období ode dne 1. 5. 2020 do dne 31. 3. 2023,
dále náhradu nákladů řízení  ve výši  stanovené soudem po zpětvzetí  žaloby a náhradu soudního
poplatku případně poníženou o část soudního poplatku vrácenou soudem po zpětvzetí žaloby, a dále
za podmínek uvedených v dohodě o narovnání, která tvoří přílohu č. 16b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
vedoucí  Majetkového  odboru  MMB  podpisem  dohod  o  narovnání  uzavíraných  mezi  statutárním
městem Brnem a xxxxx xxxxxxxxxx.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

23.  Návrh  zpeněžení  (prodeje)  pozemku  p.  č.  4701/4 v  k.  ú.  Židenice formou  veřejné
elektronické dobrovolné dražby  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že
byl dne 15. 4. 2024 vypracován Znalecký posudek č. 026441/2024, dle kterého byla stanovena cena
obvyklá ve výši 16.840.000 Kč bez DPH (tj. 23.356,45 Kč/m²) a že dle aktualizace výše ceny obvyklé
ze dne 28. 11. 2024 s ohledem na krátký časový úsek se cena obvyklá nezměnila a že v souladu se
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude připočteno 21 % DPH,
které činí 3.536.400 Kč

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
zpeněžení (prodej) pozemku 
p. č. 4701/4 orná půda o výměře 721 m² v k. ú. Židenice
formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách,
v platném znění, účinného od 1. 1. 2025, zajišťované prostřednictvím Realitní společnosti města Brna
a.s. (IČO: 07379161, sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) za podmínek, že:
-  vyvolávací  cena  bude  stanovena  na  základě  znaleckého  posudku  za  cenu  obvyklou
ve výši 20.376.400 Kč (vč. 21 % DPH)   

19



(tj. 16.840.000 Kč + 21% DPH ve výši 3.536.400 Kč)
-  lhůta  pro  uhrazení  ceny  dosažené  vydražením  30  dnů  ode  dne  udělení  příklepu
-  odměna  dražebníka  1,5  %  z ceny  dosažené  vydražením,  nejméně  však  35.000  Kč  bez  DPH
a nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH
- dražební jistota 2.037.640 Kč
- minimální příhoz 50.000 Kč

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

24. Záměr zpeněžení (prodeje) pozemku p. č. 37 a pozemku p. č. 39 v k. ú. Staré Brno, jehož
součástí  je stavba bydlení č.  p.  517 na adrese Úvoz 14,  Brno, formou veřejné elektronické
dobrovolné dražby  
Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě názvu a usnesení dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že
- dle  nového Územního plánu města Brna,  jehož návrh se připravuje  ke schvalovacímu procesu,
v zájmovém území se již nepočítá s realizací veřejně prospěšné stavby pod označením "A3 – tunel
IAD Úvoz", a že předmětný pozemek se stavbou bude součástí stabilizované plochy C/k3, plocha
smíšená obytná, kompaktní, výška zástavby 6 až 16 m
-  stávající  pavlačová  stavba  s  původně  bytovými  a  nebytovými  prostory  je  již  dlouhodobě
neobyvatelná,  ve velmi špatném technickém stavu a lze předpokládat její  odstranění pro budoucí
výstavbu v souladu s novým územním plánem   
- společnost PDcz byty beta s.r.o., IČO: 08733414, se sídlem Milady Horákové 329/24, Zábrdovice,
602 00 Brno podala dne 3. 6. 2024 žádost o odprodej pozemku p. č. 37 a pozemku p. č. 39, jehož
součástí je stavba č.p. 517/Úvoz č. or. 14 vše v k. ú. Staré Brno za účelem zcelení se sousedními
pozemky p. č. 38, 19, 20 v k. ú. Staré Brno v jejím vlastnictví 

2. souhlasí
se záměrem zpeněžení – prodeje pozemků 
- p. č. 39 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 346 m², jehož součástí je stavba č.p. 517, způsob
využití bydlení,
- p. č. 37 zahrada o výměře 438 m2,
vše k. ú. Staré Brno,
formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách,
v platném znění,  účinného od 1.  1.  2025,  zajišťované prostřednictvím Realitní  společnosti  města
Brna a.s. (IČO: 07379161, sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) s tím, že vyvolávací cena
bude stanovena na základě ocenění pozemku za cenu v místě a čase obvyklou  

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

20



25. Návrh souhlasu se záměrem zpeněžení (prodeje)  a návrh zpeněžení (prodeje) pozemků
p. č. 2773/1, p. č. 2773/2 a p. č. 2773/7, vše k. ú. Kuřim, formou veřejné elektronické dobrovolné
dražby  
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že
- se jedná o zbytný majetek statutárního města Brna nacházející se dle platného Územního plánu
města Kuřim převážně v rozvojové ploše smíšené obytné a že je vhodné tyto pozemky zcizit jako
souvislou plochu v plném rozsahu (studie na bytovou zástavbu, vč. situování komunikací)

- dne 18. 6. 2024 proběhla veřejná elektronická dobrovolná dražba podle zákona č. 26/2000 Sb.,
o veřejných dražbách, v platném znění, zajišťovaná prostřednictvím Realitní společnosti města Brna
a.s.  (IČO: 07379161, sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) s tím, že nejnižší podání bylo
na základě znaleckého posudku stanoveno ve výši 187.187.000 Kč, vč. DPH, a že nebylo učiněno
žádné podání a pozemky zůstaly nevydraženy  

- pozemky p. č.  2773/2 a p. č. 2773/7, oba v k. ú. Kuřim, jsou dotčeny uložením II. Březovského
vodovodu DN 1000 ve vlastnictví statutárního města Brna s ochranným pásmem celkové šířky 12 m
a že  jeho  provozovatel  společnost  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.  doporučuje  tuto  část
neprodávat a geodeticky oddělit (část je dle Územního plánu Kuřim v ploše veřejné zeleně a mimo
předpokládanou zástavbu dle studie)  

2. souhlasí
se záměrem zpeněžení (prodeje) pozemků
- p. č. 2773/1 orná půda o výměře 35930 m²
- p. č. 2773/2 orná půda o výměře 13842 m²
- p. č. 2773/7 orná půda o výměře 294 m²
vše v k. ú. Kuřim
formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách,
v platném znění, účinného od 1. 1. 2025, zajišťované prostřednictvím Realitní společnosti města Brna
a.s. (IČO: 07379161, sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) s tím, že vyvolávací cena bude
stanovena na základě ocenění pozemků za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 130.000.000 Kč
(vč. DPH)   

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
zpeněžení (prodej) pozemků
- p. č. 2773/1 orná půda o výměře 35930 m²
- p. č. 2773/2 orná půda o výměře 13842 m²
- p. č. 2773/7 orná půda o výměře 294 m²
vše v k. ú. Kuřim 
formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách,
v platném znění, účinného od 1. 1. 2025, zajišťované prostřednictvím Realitní společnosti města Brna
a.s. (IČO: 07379161, sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) za těchto podmínek, zejména:
- vyvolávací cena bude stanovena na základě ocenění pozemků za cenu v místě a čase  obvyklou

21



ve výši 130.000.000 Kč (vč. DPH)   
- lhůta pro uhrazení ceny dosažené vydražením 60 dnů ode dne udělení příklepu
-  odměna  dražebníka  1,5  %  z ceny  dosažené  vydražením,  nejméně  však  35.000  Kč  bez  DPH
a nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH
- dražební jistota 3.000.000 Kč
- minimální příhoz 100.000 Kč

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

26. Souhlas se záměrem budoucího prodeje části pozemku p. č. 2722/21 v k. ú. Černovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že: 

 část  pozemku  p.  č.  2722/21  o  výměře  2900  m²  v k.  ú.  Černovice  je  dotčena  záměrem
výstavby curlingové haly včetně parkovacích míst, kterou plánuje realizovat Curling Brno, z.s.

2. souhlasí
se záměrem
budoucího prodeje
části pozemku p. č. 2722/21 orná půda, o výměře 2900 m², v k. ú. Černovice z vlastnictví statutárního
města  Brna  do  vlastnictví  Curling  Brno,  z.s.,  se  sídlem Žitná  1495/19,  Řečkovice,  621 00  Brno,
IČO: 07980701

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

27. Návrh prodeje části pozemku p. č. 5232/4 v k. ú. Líšeň  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit prodej
části  pozemku  p.  č.  5232/4  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o výměře  36 m²  v k.  ú.  Líšeň,  oddělené
geometrickým  plánem  č.  6718-22/2024  jako  pozemek  p.  č.  5232/19,  xxxxxxx  xxxxxxxxxx
za dohodnutou kupní cenu 182.000 Kč a za podmínek kupní smlouvy

22



Schváleno jednomyslně 9 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

28. Návrh nabytí pozemku p. č. 79/7 k. ú. Útěchov u Brna  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že na pozemku p. č. 79/7 k. ú. Útěchov u Brna je situována stavba veřejně přístupné
účelové komunikace

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  nabytí  pozemku  p.  č.  79/7  –  zahrada  o  výměře  120 m²
k. ú. Útěchov u Brna od xxxxxxxxx xxxxxx do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní
cenu ve výši 144 000 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

29. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1327/58 v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna s omezujícími podmínkami
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 30 - 41.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

- bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1327/58, ostatní plocha, zeleň, o výměře 302 m² v k. ú. Staré Brno
z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  IČO: 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví statutárního města

23



Brna,
- zřízení  věcného práva  ve  prospěch  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani jej nezatížit zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k  zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě), za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

30. Návrh bezúplatného nabytí  pozemku p.  č.  2705/5 v k.  ú.  Řečkovice z vlastnictví  České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

-  bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  2705/5,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  5 m²
v k. ú. Řečkovice  z  vlastnictví  České  republiky  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových, IČO: 69797111,  se  sídlem Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2
do vlastnictví statutárního města Brna za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

31. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2706/41 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna

24



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  2706/41,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  498
m² v k. ú. Řečkovice  z  vlastnictví  České  republiky  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových, IČO: 69797111,  se  sídlem Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2
do vlastnictví statutárního města Brna za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

32.  Návrh  bezúplatného  nabytí  pozemku  p.  č.  45/1  v  k.  ú.  Bohunice  z  vlastnictví  České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna s omezujícími podmínkami
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

- bezúplatné nabytí pozemku p. č. 45/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 290 m² v k. ú. Bohunice
z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  IČO: 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví statutárního města
Brna,
- zřízení  věcného práva  ve  prospěch  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k  zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě), za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

25



33. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6132/18 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

- bezúplatné nabytí pozemku p. č. 6132/18, ostatní plocha, silnice, o výměře 3 m² v k. ú. Žabovřesky
z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví statutárního města
Brna za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

34. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6132/2 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna s omezujícími podmínkami
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

- bezúplatné nabytí pozemku p. č. 6132/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 41 m² v k. ú. Žabovřesky
z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  IČO: 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví statutárního města
Brna,
- zřízení  věcného práva  ve  prospěch  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k  zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě), za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

26



35.  Návrh  bezúplatného nabytí  pozemku p.  č.  947/1  v  k.  ú.  Řečkovice  z  vlastnictví  České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

-  bezúplatné nabytí  pozemku p. č.  947/1,  ostatní  plocha, ostatní  komunikace,  o výměře 5182 m²
v k. ú. Řečkovice  z  vlastnictví  České  republiky  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových, IČO: 69797111,  se  sídlem Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2
do vlastnictví statutárního města Brna za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

36. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2162/141 v k. ú. Bosonohy z vlastnictví České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

- bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2162/141, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 509 m²
v k. ú. Bosonohy z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111,  se  sídlem Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2  do vlastnictví
statutárního města Brna za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

27



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

37.  Návrh  bezúplatného  nabytí  pozemku  p.  č.  294  v  k.  ú.  Staré  Brno  z  vlastnictví  České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  294,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  3632  m²
v k. ú. Staré Brno z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČO: 69797111,  se  sídlem Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2  do vlastnictví
statutárního města Brna za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

38.  Návrh bezúplatného nabytí  pozemku p.  č.  492 v k.  ú.  Kohoutovice  z  vlastnictví  České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

-  bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  492,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  1199  m²
v k. ú. Kohoutovice  z  vlastnictví  České  republiky  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových, IČO: 69797111,  se  sídlem Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové  Město,  128  00  Praha  2
do vlastnictví statutárního města Brna za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

28



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

39. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 6/5 v k. ú. Bystrc z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

-  bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  6/5,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  452  m²
v k. ú. Bystrc z vlastnictví České republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČO: 69797111,  se sídlem Rašínovo  nábřeží  390/42,  Nové Město,  128 00 Praha  2 do vlastnictví
statutárního města Brna za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

40.  Návrh bezúplatného nabytí  pozemku p.  č.  6047 v k.  ú.  Žabovřesky z  vlastnictví  České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna s omezujícími podmínkami
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

- bezúplatné nabytí pozemku p. č. 6047, ostatní plocha, zeleň, o výměře 297 m² v k. ú. Žabovřesky
z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  IČO: 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví statutárního města
Brna,
-  zřízení  věcného práva ve prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování  státu  ve věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k  zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě), za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva

29



Schváleno jednomyslně 9 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

41.  Návrh bezúplatného nabytí  pozemku p.  č.  665/17  v  k.  ú.  Medlánky z  vlastnictví  České
republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví  statutárního
města Brna s omezujícími podmínkami
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 

- bezúplatné nabytí pozemku p. č. 665/17, ostatní plocha, dráha, o výměře 893 m² v k. ú. Medlánky
z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  IČO: 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví statutárního města
Brna,
- zřízení  věcného práva  ve  prospěch  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k  zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě), za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

42.  Udělení  předchozího  souhlasu  s  přijetím  majetku  nepatrné  hodnoty  –  nemovité  věci
statutárním městem Brnem dle ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních
soudních, v platném znění, jako vypravitelem pohřbu
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
přípis xxxxxxxx xxxxxx, notáře se sídlem v Brně ze dne 5. 11. 2024 týkající se souhlasu s vydáním

30



majetku  nepatrné  hodnoty  zůstavitele  xxxxxxxx  xxxxxxx,  a  to  id.  1/8  pozemku p.  č.  424,  ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 127 m², v k. ú. Lesná ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013
Sb.,  o zvláštních  řízeních  soudních,  v  platném znění,  do  majetku  statutárního  města  Brna,  jako
vypravitele pohřbu zemřelého xxxxxxxx xxxxxxx.

2. bere na vědomí
skutečnost, že na R9/022. schůzi  Rady města Brna konané dne 8. 3. 2023 byl udělen předchozí
souhlas s přijetím id. 1/8 pozemku p. č. 424 v k. ú. Lesná po zesnulém xxxxxx xxxxxxxxx. Městská
část Brno-střed nepatrný majetek - id. 1/8 pozemku p. č. 424 v k. ú. Lesná přijala. Statutární město
Brno je tak již vlastníkem id 1/8 pozemku p. č. 424 v k. ú. Lesná. 

3. uděluje
předchozí souhlas
s přijetím
id. 1/8 pozemku p. č. 424, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 127 m² v k. ú. Lesná, obec Brno jako
majetku nepatrné hodnoty, který se vydává ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb.,
o zvláštních  řízeních  soudních,  v  platném  znění,  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  jako
vypravitele pohřbu po zesnulém xxxxxxxx xxxxxxxxx.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

43. Návrh dispozice s pozemkem p. č. 1092 za část pozemku p. č. 1033/13 k. ú. Medlánky;
záměr směny části pozemku p. č. 1092 za část pozemku p. č. 1033/13 k. ú. Medlánky 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost  společnosti  NOVOINVEST  a.s.  se  sídlem  Příkop  838/6,  Zábrdovice,  602  00  Brno,
IČO 634 87 608 o směnu části pozemku p. č. 1092 – trvalý travní porost o výměře 45 m² (celková
výměra 236 m²) ve vlastnictví statutárního města Brna za část pozemku p. č. 1033/13, oddělenou
GP č. 1840-46/2023 a v něm označenou jako pozemek p. č. 1033/14 o výměře 52 m² ve vlastnictví
společnosti NOVOINVEST a.s., to vše k. ú. Medlánky
- skutečnost, že materiál byl stažen z programu R9/096. schůze Rady města Brna s tím, že je třeba
zjistit,  zda  by  bylo  možné,  aby  statutární  město  Brno  v  rámci  navrhované  směny  převedlo  celý
pozemek p. č. 1092 k. ú. Medlánky
- stanovisko  společnosti  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.,  ve  kterém  jmenovaná  společnost
nedoporučuje převod celého pozemku p. č. 1092 k. ú. Medlánky, neboť je dotčen uložením vodovodní
přípojky inventární číslo M-06017/20 včetně jejího ochranného území

2. nesouhlasí
se  záměrem směny pozemku  p.  č.  1092  –  trvalý  travní  porost  o  výměře  236 m²  ve  vlastnictví
statutárního města Brna za část pozemku p. č. 1033/13, oddělenou GP č. 1840-46/2023 a v něm
označenou jako pozemek p. č. 1033/14 o výměře 52 m² ve vlastnictví společnosti NOVOINVEST a.s.,
to vše k. ú. Medlánky.

31



3. souhlasí
se  záměrem  směny části  pozemku  p.  č.  1092  –  trvalý  travní  porost  o  výměře  45 m²  (celková
výměra 236 m²) ve vlastnictví statutárního města Brna za část pozemku p. č. 1033/13, oddělenou
GP č. 1840-46/2023 a v něm označenou jako pozemek p. č. 1033/14 o výměře 52 m² ve vlastnictví
společnosti NOVOINVEST a.s., to vše k. ú. Medlánky

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

44. Souhlas se záměrem směny pozemků a části pozemku v k. ú. Trnitá a v k. ú. Komárov,
souhlas se záměrem budoucího nabytí pozemku a části pozemku v k. ú. Komárov  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že: 

 pozemek  p.  č.1111,  jehož  součástí  je  stavba  č.p.  368  -  bydlení,  p.  č.  1102/22,
vše v k. ú. Komárov ve vlastnictví společnosti První Železniční Komárov s.r.o. budou využity
statutárním městem Brnem jako ubytovna pro osoby bez přístřeší vč. zázemí této ubytovny
(dvorek)

 pozemky p. č. 773/6, 777/1, 778, 779/1, 780/1 a část pozemku p. č. 781/3, vše v  k. ú. Trnitá
ve vlastnictví statutárního města Brna jsou určeny k vytvoření  zástavby nového severního
bloku při ulici Plotní dle Územní studie Jižní čtvrť, na které se chce podílet společnost První
Železniční Komárov s.r.o.

 pozemek p.  č.  1102/5  a  část  pozemku p.  č.  1102/23,  vše v k.  ú.  Komárov  jsou dotčeny
stavbou  „Přestavba  Železničního  uzlu  Brno,  Zajištění  průchodu  Severojižního  kolejového
diametru prostorem nového hlavního nádraží“

2. souhlasí
se záměrem směny
pozemků: 

 p. č. 773/6 ostatní plocha, zeleň, o výměře 88 m²,
 p. č. 777/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 342 m²,
 p. č. 778 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 839 m²,
 p. č. 779/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 212 m²,
 p. č. 780/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 281 m²,

a části pozemku: 

 p. č. 781/3 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č. 1549-237/2023
ze  dne 22.08.2023 a označena jako pozemek p.  č.  781/3  ostatní  plocha,  zeleň,  s novou
výměrou 189 m²,

vše v k. ú. Trnitá

32



ve vlastnictví statutárního města Brna
za pozemky:
- p.  č.  1111 zastavěná plocha a nádvoří,  o výměře 277 m²,  jehož součástí  je stavba č.p.  368 –
bydlení,
- p. č. 1102/22 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 179 m²,
vše v k. ú. Komárov
ve  vlastnictví  společnosti  První  Železniční  Komárov  s.r.o.,  se  sídlem  Šumavská  519/35,  Veveří,
602 00 Brno, IČO:08059969

3. souhlasí
se záměrem budoucího nabytí
pozemku: 

 p. č. 1102/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 118 m², jehož součástí je stavba obč. vyb.
bez čp/če,

a části pozemku: 

 p. č. 1102/23 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2454 m²,

vše  v k.  ú.  Komárov  z  vlastnictví  společnosti  První  Železniční  Komárov  s.r.o.,  se  sídlem
Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno, IČO:08059969 do vlastnictví statutárního města Brna

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

45. Souhlas se záměrem směny pozemků a částí pozemků v k. ú. Horní Heršpice a v k. ú. Dolní
Heršpice
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost společnosti RE PropCo I a.s., IČO: 27707415, se sídlem Generála Píky 430/26, Dejvice,
160 00 Praha 6 (dále jen „RE PropCo I a.s.“) o směnu pozemků v k. ú. Dolní Heršpice a v k. ú. Horní
Heršpice za účelem scelení vlastnictví pozemků a vybudování moderního komerčního parku/campusu
-  že  vlastníkem  pozemků  nabízených  ke  směně  je  kromě  RE  PropCo  I  a.s.  také  společnost
RE PropCo II  s.r.o.,  IČO:  04072839,  se  sídlem Generála  Píky  430/26,  Dejvice,  160  00  Praha  6
(dále jen  „RE PropCo II  s.r.o.“),  z  toho důvodu navržená dispozice kromě směny pozemků mezi
statutárním městem Brnem a RE PropCo I a.s.  zahrnuje rovněž nabytí pozemků z vlastnictví  RE
PropCo II s.r.o. do vlastnictví statutárního města Brna

2. souhlasí
se záměrem směny pozemků:
- p. č. 406/42, orná půda, o výměře 1.140 m²
- p. č. 406/49, orná půda, o výměře 2.847 m²
- p. č. 406/51, orná půda, o výměře 2.734 m²
- část p. č. 409/5, orná půda, o výměře 16.797 m²
- část p. č. 409/7, orná půda, o výměře 9.272 m²

33



- část p. č. 406/45, orná půda, o výměře 1.931 m²
- část p. č. 406/53, orná půda, o výměře 2.691 m²
- část p. č. 406/55, orná půda, o výměře 1.239 m²
- část p. č. 406/59, orná půda, o výměře 839 m²
vše v k. ú. Dolní Heršpice
- část p. č. 1112/76, orná půda, o výměře 4.289 m² v k. ú. Horní Heršpice
vše ve vlastnictví statutárního města Brna
za pozemky:
- p. č. 406/11, orná půda, o výměře 575 m2

- p. č. 406/30, orná půda, o výměře 1.218 m2

- p. č. 406/33, orná půda, o výměře 1.990 m2

- p. č. 406/63, orná půda, o výměře 397 m2

- část p. č. 409/6, orná půda, o výměře 861 m2

- část p. č. 406/26, orná půda, o výměře 395 m2

- spoluvlastnický podíl id. ½ na části pozemku p. č. 409/8, orná půda, o výměře 3.340 m2

- spoluvlastnický podíl id. ½ na pozemku p. č. 406/31, orná půda, o výměře 11.615 m2

vše v k. ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví RE PropCo I a.s. 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

46. Nesouhlas se záměrem směny pozemků p. č. 1175/2 a p. č. 1176/2 za pozemky p. č. 1173/3,
p. č.  1174/3 p.  č.  1174/4,  vše  v  k.  ú.  Bohunice,  nesouhlas  se  záměrem zřízení  služebnosti
ve prospěch pozemku p. č. 1173/3 v k. ú. Bohunice
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost  společnosti  Vitality  Resort  Lány,  s.r.o.,  IČO:  05393124,  o  směnu pozemků  p.  č.  1175/2
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 228 m² a p. č.  1176/2 ostatní plocha, ostatní  komunikace o
výměře 30 m², oba v k. ú. Bohunice, oba ve vlastnictví statutárního města Brna
za:
pozemky p. č. 1173/3 zahrada o výměře 201 m², p. č. 1174/3 trvalý travní porost o výměře 59 m²,
p. č. 1174/4 trvalý travní porost o výměře 44 m², vše v k. ú. Bohunice, vše ve vlastnictví společnosti
Vitality Resort Lány, s.r.o., 

- návrh  společnosti  Vitality  Resort  Lány,  s.r.o.,  na  zřízení  služebnosti  cesty  a  stezky  k tíži  části
pozemků p.  č.  1174/2 a p.  č.  1173/2,  (ve vlastnictví  společnosti),  ve prospěch každého vlastníka
pozemku p. č.1173/3 zahrada o výměře 201 m², v rozsahu dle geometrického plánu č. 2134-50/2022, 

- skutečnost, že dne 10.9.2024 byla Zastupitelstvem města Brna na jeho Z9/19. zasedání schválena
a dne  18.9.2024  uzavřena  Smlouva  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „VITALITY
RESORT  LÁNY“  č.  5624174635  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  Vitality  Resort
Lány, s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše 1844/28, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 053 93 124, týkající
se pozemků navržených k dispozici

-  žádost  společnosti  Vitality  Resort  Lány,  s.r.o.,  doručenou  dne  4.12.2024,  o  udělení  souhlasu
Majetkového odboru MMB jako vlastníka pozemků p. č. 1175/2 a 1176/2 v k. ú. Bohunice se stavbou

34



s názvem "VITALITY RESORT LÁNY", která bude projednána jako samostatný bod programu jednání
Rady města Brna dne 11.12.2024

2. nesouhlasí
- se záměrem směny:
pozemků p. č. 1175/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 228 m² a p. č. 1176/2 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 30 m², oba v k. ú. Bohunice, oba ve vlastnictví statutárního města Brna
za
pozemky p. č. 1173/3 zahrada o výměře 201 m², p. č. 1174/3 trvalý travní porost o výměře 59 m²,
p. č. 1174/4 trvalý travní porost o výměře 44 m², vše v k. ú. Bohunice, vše ve vlastnictví společnosti
Vitality Resort Lány, s.r.o., IČO: 05393124

- se záměrem zřízení služebnosti  cesty a stezky k tíži  části  pozemků p. č. 1174/2 a p.  č.  1173/2
ve prospěch  každého  vlastníka  pozemku  1173/3  zahrada,  o  výměře  201  m²,  v rozsahu
dle geometrického plánu č. 2134-50/2022, vše v k. ú. Bohunice.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

47. Nesouhlas s vydáním souhlasného stanoviska ke stavbě s názvem "VITALITY RESORT
LÁNY" pro stavebníka Vitality Resort Lány, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  žádost  společnosti  Vitality  Resort  Lány,  s.r.o.  o  udělení  souhlasu  statutárního  města  Brna
se stavbou s názvem "VITALITY RESORT LÁNY", doručenou dne 4.12.2024
- vyjádření  Referátu stavebního Majetkového odboru Magistrátu města Brna ke stavbě "VITALITY
RESORT LÁNY" - stanovení požadavků pro udělení souhlasu
-  skutečnost,  že  Radě  města  Brna  byl  dne  11.12.2024  předložen  k  projednání  záměr  směny
dotčených pozemků p. č. 1175/2 a p. č. 1176/2 v k. ú. Bohunice

2. nesouhlasí
s vydáním souhlasného stanoviska Referátu stavebního Majetkového odboru Magistrátu města Brna
ke  stavbě  „VITALITY  RESORT  LÁNY“  pro  stavebníka  společnost  Vitality  Resort  Lány,  s.r.o.
bez splnění  požadavků  stanovených  Referátem stavebním Majetkového odboru  Magistrátu  města
Brna

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

35



48. Pronájem části pozemku p. č. 3464/1, k. ú. Bystrc  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
pronájem části  pozemku  p.  č.  3464/1  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o  výměře  40  m²,  k.  ú.  Bystrc,
xxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx  za  dohodnuté  nájemné ve  výši  800  Kč/rok  (20Kč/m²/rok)  a  za  podmínek
nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem této nájemní smlouvy

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

49.  Záměr  propachtování  pozemků  v k.  ú.  Černovice  k zahrádkářské  činnosti  stávajícímu
uživateli Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Brno Pahrbek
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnost, že
-  záměr  propachtování  byl  již  projednán  Radou  města  Brna  na  její  R9/054.  schůzi  konané
dne 18. 10. 2023 a že Rada města Brna souhlasila se záměrem propachtování všech předmětných
pozemků v k. ú. Černovice
- je nyní z časového hlediska znovu předkládán návrh záměru propachtování pozemků, protože došlo
v  průběhu  času  ke změnám  statutárního  orgánu  a  sídla  Základní  organizace  Českého
zahrádkářského svazu Brno Pahrbek a návrh pronájmu nemohl být předložen Radě města Brna

2. souhlasí
se záměrem propachtování pozemků
- p. č. 2227 ostatní plocha, zeleň o výměře 7459 m²
- p. č. 2228 zahrada o výměře 1423 m²
- p. č. 2229 zahrada o výměře 195 m²
- části p. č. 2230 zahrada o výměře 984 m²
- části p. č. 2231 zahrada o výměře 209 m²
- p. č. 2232 zahrada o výměře 223 m²
- p. č. 2233 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 100 m²
- p. č. 2234 zahrada o výměře 206 m²
- p. č. 2235 zahrada o výměře 216 m²
- p. č. 2236 zahrada o výměře 239 m²
- p. č. 2237 zahrada o výměře 424 m²
- p. č. 2238 zahrada o výměře 195 m²

36



- p. č. 2239 zahrada o výměře 219 m²
- p. č. 2240 zahrada o výměře 213 m²
- p. č. 2241 zahrada o výměře 217 m²
- p. č. 2242 zahrada o výměře 188 m²
- p. č. 2243 zahrada o výměře 215 m²
- p. č. 2244 zahrada o výměře 211 m²
- p. č. 2245 zahrada o výměře 233 m²
- p. č. 2246 zahrada o výměře 469 m²
- p. č. 2247 zahrada o výměře 211 m²
- p. č. 2248 zahrada o výměře 213 m²
- p. č. 2249 zahrada o výměře 246 m²
- p. č. 2250 zahrada o výměře 221 m²
- p. č. 2251 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 140 m²
- p. č. 2252 zahrada o výměře 213 m²
- p. č. 2253 zahrada o výměře 214 m²
- p. č. 2254 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 170 m²
- p. č. 2255 zahrada o výměře 211 m²
- p. č. 2256 zahrada o výměře 208 m²
- p. č. 2257 zahrada o výměře 267 m²
- p. č. 2258 zahrada o výměře 320 m²
- p. č. 2259 zahrada o výměře 206 m²
- p. č. 2260 zahrada o výměře 190 m²
- p. č. 2261 zahrada o výměře 321 m²
- p. č. 2262 zahrada o výměře 715 m²
- p. č. 2263 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 376 m²
- p. č. 2264 zahrada o výměře 656 m²
- p. č. 2265 zahrada o výměře 194 m²
- p. č. 2266 zahrada o výměře 262 m²
- p. č. 2267 zahrada o výměře 140 m²
- p. č. 2268 zahrada o výměře 233 m²
- p. č. 2269 zahrada o výměře 300 m²
- p. č. 2270 zahrada o výměře 406 m²
- p. č. 2271 zahrada o výměře 176 m²
- p. č. 2272 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m²
- p. č. 2274 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 38 m²
- p. č. 2277/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 26 m²
- p. č. 2303 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 114 m²
- p. č. 2707 zahrada o výměře 555 m²
- p. č. 2708/1 zahrada o výměře 286 m²
- p. č. 2709/1 zahrada o výměře 515 m²
- p. č. 2710/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 152 m²
- část p. č. 2711/4 orná půda o výměře 150 m²
- p. č. 2767/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 138 m²
- p. č. 2767/12 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m²
vše v k. ú. Černovice
 
Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Brno Pahrbek (IČO: 751 38 166, sídlo: Táborská
921/193, Židenice, 615 00 Brno), která je stávajícím uživatelem pozemků situovaných v zahrádkářské
osadě 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

37



50. Předchozí souhlas Rady města Brna městské části Brno-jih k uzavření smlouvy o nájmu
pozemku,  za účelem  realizace  stavby  přístřešku  pro  osobní  automobil  včetně  umístění
FVE panelů na střeše přístřešku, na části pozemku p. č. 422/85 v k. ú. Dolní Heršpice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
že  Zastupitelstvo  města  Brna  na  svém  Z9/20.  zasedání  konaném  dne  15.  října  2024  změnilo
doplňující podmínku svěření pozemku p. č. 422/85 v k. ú. Dolní Heršpice tak, že tento pozemek je
svěřen městské části Brno-jih "do doby realizace záměrů v souladu s Územním plánem města Brna a
za podmínky, že na pozemku mohou být realizovány pouze dočasné stavby". 

2. uděluje
- předchozí souhlas dle ustanovení čl. 75, odst. 4, písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního
města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, k  uzavření Smlouvy
o nájmu pozemku č. 0724030012 na dobu neurčitou, za účelem realizace dočasné stavby „přístřešek
na auto s fotovoltaickými panely na střeše".
na část pozemku
-  p. č. 422/85      o výměře   30 m²
v k. ú. Dolní Heršpice
městské části Brno-jih
a to na dobu neurčitou a za podmínek uvedených ve Smlouvě o nájmu č. 0724030012, která tvoří
přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

51.  Jmenování  zástupců zadavatele  a  jejich náhradníků do komise zadavatele,  ustanovené
generálním  ředitelem  společnosti  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.  v  rámci  mandátní
smlouvy  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna jmenuje
-  na  období  od  1.  1.  2025  -  30.  6.  2025  zástupce  zadavatele  a  jejich  náhradníky  do  komise
zadavatele,  která  plní  funkci  hodnotící  komise,  komise  pro  posouzení  kvalifikace  a  komise  pro
otevírání  žádostí  a nabídek,  kterou  ustanoví  v  rámci  zajišťování  investiční  obnovy  pronajaté
vodohospodářské  infrastruktury  statutárního  města  Brna  generální  ředitel  společnosti  Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271

Komise zadavatele, která plní funkci hodnotící komise, komise pro posouzení kvalifikace a komise
pro otevírání žádostí a nabídek:
členové:
- Ing. David Trllo - člen Zastupitelstva města Brna
- Mgr. René Novotný - člen Zastupitelstva města Brna
- Mgr. Pavel Outrata - člen Zastupitelstva města Brna

38



- Ing. Jan Zámečník - náměstek hejtmana Jihomoravského kraje
-  Ing.  Petr  Hudec,  Ph.D.  -  vedoucí  Oddělení  přípravy  a  realizace  inženýrských  staveb  Odboru
investičního Magistrátu města Brna
- Ing. Petr Šindler - ředitel technické sekce Brněnských vodáren a kanalizací, a.s.
-  Bc.  Jaromír  Peška,  MSc.  -  vedoucí  Útvaru  inženýrských  služeb  Brněnských  vodáren  a
kanalizací, a.s.
náhradníci:
- JUDr. Michal Chládek, MBA - člen Zastupitelstva města Brna
- Ing. Jaromír Janča - investiční manažer staveb vodohospodářských Odboru investičního Magistrátu
města Brna
- Ing. Ladislav Prokop - ředitel vodárenské sekce Brněnských vodáren a kanalizací, a.s.
- Mgr. Barbora Maršálková - vedoucí Oddělení zakázky Brněnských vodáren a kanalizací, a.s.
 
Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

52.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  areál  Pisárky,  provozní  budova  B  –  rekonstrukce
stavební části trafostanice“- výběr dodavatele,  smlouva o dílo se společností JPPK projekt
s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na službu zadávané podle ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") - "Brno, areál Pisárky,
provozní  budova  B  –  rekonstrukce  stavební  části  trafostanice"  k  uzavření  smlouvy  dodavatele
JPPK projekt s.r.o., IČO: 065 68 459, se sídlem Střední 595/26, Ponava, 602 00 Brno

2. schvaluje
smlouvu o  dílo  pro  sektorovou  veřejnou  zakázku  „Brno,  areál  Pisárky,  provozní  budova  B  –
rekonstrukce stavební části trafostanice“ mezi statutárním městem Brnem a společností JPPK projekt
s.r.o., IČO: 065 68 459, se sídlem Střední 595/26, Ponava, 602 00 Brno (dále jen "smlouva"), která
tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- podepsání smlouvy s vybraným dodavatelem
***
úkol č. [R9/111/52/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren

39



a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům výběrového řízení
***
úkol č. [R9/111/52/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
5.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
-  další  náležitosti  stanovené  zákonem,  prostřednictvím  Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.,
v souladu s plnou mocí udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001
***
úkol č. [R9/111/52/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

53.  Sektorová veřejná  zakázka "Brno,  Areál  Pisárky  -  armaturní  šachta“-  výběr  dodavatele,
smlouva o dílo se společností VH atelier, spol. s r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na službu zadávané podle ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") - "Brno, Areál Pisárky
- armaturní šachta" k uzavření smlouvy dodavatele VH atelier, spol. s r.o., IČO 494 37 267, se sídlem
Merhautova 1066/216, Černá Pole, 613 00 Brno

2. schvaluje
smlouvu o  dílo  pro  sektorovou  veřejnou  zakázku  „Brno,  Areál  Pisárky  -  armaturní  šachta“  mezi
statutárním  městem  Brnem  a  společností  VH  atelier,  spol.  s r.o.,  IČO  494  37  267,  se  sídlem
Merhautova 1066/216, Černá Pole, 613 00 Brno (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 20 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- podepsání smlouvy s vybraným dodavatelem
***
úkol č. [R9/111/53/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren

40



a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům výběrového řízení
***
úkol č. [R9/111/53/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
5.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím Brněnských vodáren
a kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001
-  další  náležitosti  stanovené  zákonem,  prostřednictvím  Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.,
v souladu s plnou mocí udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001
***
úkol č. [R9/111/53/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

54.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  Wurmova  -  odstranění  havarijního  stavu"  -  změna
závazku, dodatek č. 1
Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  změnu  závazku  u  sektorové  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  "Brno,  Wurmova  -  odstranění
havarijního  stavu",  která  není  podstatnou  změnou  dle  §  222  odst.4  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")
-  dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  mezi  statutárním  městem  Brnem  na  straně  objednatele
a společností TERRABAU,  s.r.o.,  IČO:  262  44  411,  se  sídlem  Vodařská  514/7,  Horní  Heršpice,
619 00 Brno, na straně zhotovitele (dále jen "dodatek č.1"), který tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a. s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- podepsání dodatku č. 1
***
úkol č. [R9/111/54/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a. s., na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu
***

41



úkol č. [R9/111/54/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/111/54/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

55.  Nadlimitní  sektorová  veřejná  zakázka  na  stavební  práce  „Prodloužení  TT  Bystrc  –
Kamechy“ – výběr dodavatele, smlouva o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v užším zadávacím řízení
podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“) s názvem „Prodloužení TT Bystrc – Kamechy“ k uzavření smlouvy dodavatele: 

 Společnost  „TT  Bystrc  –  Kamechy  EUROVIA  +  TuCon  +  Marti  Tunnel“,  skládající  se
z EUROVIA CZ a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha, IČO: 45274924;
Marti  a.s.,  se  sídlem  K cintorínu  63,  010  04  Žilina  –  Bánová,  Slovenská  republika,
IČO: 44802030, podnikající na území České republiky prostřednictvím své organizační složky
Marti a.s. – organizační složka ČR, se sídlem Lomnického 1705/9, Nusle, 140 00 Praha 4,
IČO: 29032342 a Marti Tunnel AG, se sídlem Seedorffeldstrasse 21, CH-3302, Moosseedorf,
Švýcarská konfederace, IČO: CHE-103.588.122;

***
2.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  Magistrátu  města  Brna  zajistit  prostřednictvím
společnosti  MT Legal  s.r.o.,  advokátní  kancelář,  se  sídlem Jana Babáka  2733/11,  Královo  Pole,
612 00 Brno, IČO: 28305043 (dále jen „MT Legal s.r.o., advokátní kancelář“):
- odeslání  oznámení  o výběru dodavatele  všem účastníkům zadávacího řízení,  které tvoří  přílohu
č. 22a tohoto zápisu, a to za předpokladu, že tento postup bude schválen rovněž představenstvem
společnosti  Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.
T: bez zbytečného odkladu
***
úkol č. [R9/111/55/01]

42



zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

3. schvaluje
smlouvu o dílo na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku „Prodloužení TT Bystrc – Kamechy“ mezi
společností  Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s.,  se  sídlem  Hlinky  64/151,  Pisárky,  603  00  Brno,
Doručovací číslo: 65646, IČO: 25508881 a statutárním městem Brnem jako objednatelem a vybraným
dodavatelem dle bodu 1 tohoto usnesení jako zhotovitelem (dále jen „smlouva“), která tvoří přílohu
č. 22b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna podpisem smlouvy.

***
5.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář:
- odeslání formuláře  „Oznámení o výsledku zadávacího řízení" k uveřejnění ve Věstníku veřejných
zakázek a Úředním věstníku Evropské unie
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/111/55/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
6.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář:
- zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/111/55/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
7.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář:
-  další  náležitosti  stanovené  zákonem  a  prováděcími  právními  předpisy  k  tomuto  zákonu          
***
úkol č. [R9/111/55/04]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

56. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Rekonstrukce asfaltových cest

43



na Ústředním hřbitově města Brna“ – výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro  nadlimitní  veřejnou  zakázku na stavební  práce  „Rekonstrukce  asfaltových  cest  na Ústředním
hřbitově města Brna“ zadávanou v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek,  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen „zákon")  společnost  Skanska a.s.,  se
sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČO: 26271303.

2. schvaluje
smlouvu o zhotovení díla mezi statutárním městem Brnem a společností Skanska a.s.,  se sídlem
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČO: 26271303, na veřejnou zakázku „Rekonstrukce asfaltových
cest na Ústředním hřbitově města Brna“ zadávanou dle § 56 zákona, která tvoří přílohu č. 23 tohoto
zápisu (dále jen "smlouva").

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB, s výjimkou přílohy č.1, která je z důvodu
velkého objemu uložena na Odboru investičním MMB.

3. pověřuje
vedoucího  Odboru  investičního  MMB  bezodkladně  po  uplynutí  lhůty  zákazu  uzavřít  smlouvu
podle § 246 zákona podpisem smlouvy.

***
4.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o.,  advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 28305043: 
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/111/56/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
5.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o.,  advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 28305043: 
- odeslání formuláře oznámení o výsledku zadávacího řízení - obecná veřejná zakázka k uveřejnění
ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/111/56/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
6.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o.,  advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 28305043: 
- zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/111/56/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

44



***
7.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o.,  advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 28305043: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/111/56/04]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření 
***
úkol č. [R9/111/56/05]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uvedení hypertextového odkazu na smlouvu uveřejněnou v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/111/56/06]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

57.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  na  služby „Adaptační  opatření  na  využití  srážkových vod  –
příprava“ - výběr dodavatele,  smlouvy o zpracování projektových dokumentací a o výkonu
autorského dozoru
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
 pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Adaptační opatření na využití srážkových vod –

příprava“ 1. část veřejné zakázky (Opatření veřejného prostranství) zadávanou v otevřeném
řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen  „zákon")  společnost  JV  PROJEKT  VH  s.r.o.,  se  sídlem  Kosmákova
1050/49, Židenice, 615 00 Brno, IČO: 26917581.

 pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Adaptační opatření na využití srážkových vod –
příprava“ 2. část veřejné zakázky (Areál města Brna) zadávanou v otevřeném řízení podle
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon")  společnost  JV  PROJEKT  VH  s.r.o.,  se  sídlem  Kosmákova  1050/49,
Židenice, 615 00 Brno, IČO: 26917581.

45



2. schvaluje
 smlouvu  o  zpracování  projektové  dokumentace  pro  1.  část  veřejné  zakázky  (Opatření

veřejného  prostranství) mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností JV  PROJEKT  VH
s.r.o., se sídlem Kosmákova 1050/49, Židenice, 615 00 Brno, IČO: 26917581., na veřejnou
zakázku „Adaptační  opatření  na  využití  srážkových  vod  –  příprava“  zadávanou  dle §  56
zákona, která tvoří přílohu č. 24a tohoto zápisu (dále jen "smlouva").

 smlouvu o zpracování  projektové dokumentace pro 2.  část  veřejné zakázky (Areál  města
Brna) mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností JV  PROJEKT  VH s.r.o.,  se  sídlem
Kosmákova  1050/49,  Židenice,  615  00  Brno,  IČO:  26917581.,  na  veřejnou
zakázku „Adaptační  opatření  na  využití  srážkových  vod  –  příprava“  zadávanou  dle §  56
zákona, která tvoří přílohu č. 24b tohoto zápisu (dále jen "smlouva").

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít  smlouvy podle
§ 246 zákona podpisem smlouvy.

***
4.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o.,  advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 28305043: 
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/111/57/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
5.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o.,  advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 28305043: 
-  odeslání  formuláře  oznámení  o  výsledku  zadávacího  řízení k  uveřejnění  ve  Věstníku  veřejných
zakázek a Úředním věstníku Evropské unie
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/111/57/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
6.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
MT Legal s.r.o.,  advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 28305043: 
- zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/111/57/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
7.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti

46



MT Legal s.r.o.,  advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,
IČO: 28305043: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/111/57/04]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření 
***
úkol č. [R9/111/57/05]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uvedení hypertextového odkazu na smlouvu uveřejněnou v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/111/57/06]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

58. Nadlimitní veřejná zakázka "Brno, Veveří - rekonstrukce kanalizace a vodovodu" - změna
závazku, dodatek č. 1  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- změnu závazku u veřejné zakázky na službu "Brno, Veveří - rekonstrukce kanalizace a vodovodu"
zadané podle  §  56 zákona č.134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů (dále jen "zákon") dle § 222 odst. 6 zákona
- dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem na straně objednatele a společností
PK OSSENDORF s.r.o.,  IČO 255 64 901, Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno a společností
AQUATIS a.s.,  IČO 463 47 526,  Botanická 834/56,  Veveří,  602 00 Brno -  účastníky společnosti
"PK OSSENDORF + AQUATIS - Veveří" na straně zhotovitele (dále jen "dodatek č. 1"), který tvoří
přílohu č. 25 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- podepsání dodatku č. 1

47



- odeslání formuláře "Oznámení o změně" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním
věstníku Evropské unie
***
úkol č. [R9/111/58/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
vodárny a kanalizace, a.s. na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4.6.2001:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu v souladu
s mandátní smlouvou č. 56019271
***
úkol č. [R9/111/58/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
- uveřejnění dodatku č. 1 smlouvy o dílo v registru smluv
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/111/58/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

59.  Podlimitní  veřejná  zakázka „Tramvaj  Plotní  –  demolice  budov v areálu  Trnitá“  –  výběr
dodavatele a smlouva o dílo 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016
Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“)  ve
zjednodušeném  podlimitním  řízení  -  „Tramvaj  Plotní  –  demolice  budov  v areálu  Trnitá“  nabídku
společnosti PB SCOM s.r.o., sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 25397087.

2. schvaluje
smlouvu o dílo (dále jen smlouva) mezi statutárním městem Brnem a společností PB SCOM s.r.o.,
se sídlem  Radniční  28,  Hranice  I-Město,  753  01  Hranice,  IČO:  25397087  na  veřejnou  zakázku
„Tramvaj Plotní  – demolice budov v areálu Trnitá“ zadávanou podle ust.  § 53 zákona, která tvoří
přílohu č. 26a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna bezodkladně po uplynutí lhůty, v níž je dle
§ 246  zákona  zakázáno  uzavřít  smlouvu  s  vybraným dodavatelem,  k  podpisu  smlouvy  o  dílo  s

48



vybraným dodavatelem.

4. pověřuje
vedoucího  Odboru  investičního  Magistrátu  města  Brna  k  podpisu  Oznámení  o  výběru
dodavatele, které  tvoří  přílohu č. 26b tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního Magistrátu města Brna zajistit  uveřejnění smlouvy
v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/111/59/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace a.s., se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098:
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení  
T: bez zbytečného odkladu
***
úkol č. [R9/111/59/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace a.s., se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098:
-  odeslání  formuláře „Oznámení  o výsledku zadávacího řízení  v podlimitním režimu“ k  uveřejnění
ve Věstníku veřejných zakázek,     
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/111/59/03]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace a.s., se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098:
- zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/111/59/04]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit  prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace a.s., se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098:
- uvedení hypertextového odkazu na smlouvu uveřejněnou v registru smluv na profilu zadavatele 
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/111/59/05]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
10. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace a.s., se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098:

49



-  uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy na profilu  zadavatele dle podkladů
zadavatele 
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/111/59/06]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
11. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské
komunikace a.s., se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098:
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 
***
úkol č. [R9/111/59/07]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

60. Podlimitní sektorová veřejná zakázka - dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování právních
služeb  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  ROWAN  LEGAL,  advokátní
kancelář s.r.o. 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytování  právních  služeb  mezi  statutárním  městem  Brnem  a
společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140
00 Praha 4,  IČO 284 68 414,  na základě § 158 zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který tvoří přílohu č. 27 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem tohoto dodatku č. 2.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

50



61.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  na  služby  "Rekonstrukce  IC  Zámečnická  -  výběr
zpracovatele  projektové  dokumentace  a  o  výkonu  autorského  dozoru"  změna  závazku,
dodatek č. 1
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-   změnu  závazku  u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  služby  "Rekonstrukce  IC  Zámečnická
- výběr zpracovatele projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru". 
-   dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru
„Rekonstrukce IC Zámečnická - výběr zpracovatele projektové dokumentace a o výkonu autorského
dozoru“  uzavřené mezi  statutárním městem Brnem a společností AK09, s.r.o.,  Myslínova 1689/33,
Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 292 38 561 (dále jen "dodatek č. 1"), který tvoří přílohu č. 28 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB 

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 1
***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv
T: do 30 dnů od uzavření dodatku
***
úkol č. [R9/111/61]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

62. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN a.s.
pro stavbu „Brno, Fryčajova — rekonstrukce kanalizace a vodovodu“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  pro  stavbu  „Brno,  Fryčajova  —
rekonstrukce  kanalizace a vodovodu“ mezi  statutárním městem Brnem a společností  CETIN a.s.,
IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19,  Libeň,  190 00 Praha 9 (dále jen "smlouva"),
která tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

51



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

63.  Smlouva  o  realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  č.  VPI/MJ/2024/00157
se společností CETIN a.s. pro stavbu „Místní komunikace Moravanské lány“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o  realizaci  překládky  sítě  elektronických  komunikací  č.  VPI/MJ/2024/00157
(dále jen "Smlouva")  pro stavbu  „Místní  komunikace  Moravanské  lány“  mezi  statutárním  městem
Brnem a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00
Praha  9,  která  tvoří  přílohu  č.  30  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

64. Smlouva o vybudování přeložky energetického díla pro stavbu „Prodloužení tramvajové
trati Bystrc-Kamechy“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu  o vybudování  přeložky  energetického  díla  pro  stavbu  „Prodloužení  tramvajové  trati
Bystrc-Kamechy“ se společností Teplárny Brno, a.s., se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno,
IČO 463 47 534 a statutárním městem Brnem, za účelem provedení překládky teplovodních rozvodů
ve výši předpokládaných nákladů 49.466.100, -Kč bez DPH (dále jen „smlouva“), která tvoří přílohu
č. 31 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem této smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

52



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

65.  Smlouva  o  postoupení  smlouvy  o  podmínkách napojení,  o  spolupráci  a  součinnosti
při realizaci  plynárenského  zařízení  a  o  budoucí  smlouvě  kupní  se  společnostmi  ARENA
BRNO, a.s. a GasNet, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o postoupení smlouvy mezi statutárním městem Brnem a společnostmi ARENA BRNO, a.s.,
IČO: 09133267, se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno, a GasNet, s.r.o., IČO: 27295567,
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem (dále jen "Smlouva"), za účelem převodu
práv  a  povinností  ze  smlouvy  o  podmínkách napojení,  o  spolupráci  a  součinnosti  při  realizaci
plynárenského zařízení a o budoucí smlouvě kupní, uzavřené dne 15. 4. 2024, která tvoří přílohu č.
32 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Smlouvy.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění Smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od uzavření Smlouvy
***
úkol č. [R9/111/65]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

66.  Nájemní  smlouva  a  smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti s  Povodím
Moravy, s.p. pro stavbu "Brno, MČ Obřany, ul. Hradiska a Mlýnské nábřeží - dostavba stokové
sítě" 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
nájemní  smlouvu  a  smlouvu  o budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti  mezi  statutárním městem
Brnem jako nájemcem a prvním budoucím oprávněným, Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s.,

53



IČO 46347275,  se  sídlem  Pisárecká  555/1a,  Pisárky,  603  00  Brno,  jako  provozovatelem  a  2.
budoucím oprávněným a  Povodím Moravy, s.p., IČO 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří,
602 00 Brno  jako pronajímatelem a budoucím povinným pro stavbu "Brno, MČ Obřany, ul. Hradiska a
Mlýnské nábřeží - dostavba stokové sítě" k pozemku p. č. 36/10 v k. ú. Obřany,  na dobu určitou,
výše nájemného činí  1.000,-  Kč včetně DPH za každý započatý rok.  Smlouva tvoří  přílohu č.  33
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

67.  Smlouva  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  služebnosti  k části  pozemku  p.  č.  6519/1
v k. ú. Židenice pro stavbu „Nová Zbrojovka – Prodloužení ulice Markéty Kuncové“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Brnem, jako investorem
stavby „Nová Zbrojovka – Prodloužení ulice Markéty Kuncové“ a budoucím povinným, a společností
CETIN  a.s.,  IČO:  04084063,  se  sídlem  Českomoravská  2510/19,  Libeň,  190  00  Praha  9,  jako
budoucím oprávněným, jejímž obsahem je zřízení služebnosti ve prospěch budoucího oprávněného
spočívající v umístění komunikačního vedení sítě elektronických komunikací na části pozemku p. č.
6519/1  v k. ú. Židenice,  a dále  v  oprávnění  vstupovat  a  vjíždět  na  pozemek  za  účelem provozu,
údržby a oprav sítě po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu, za jednorázovou náhradu ve výši 500,-
Kč + DPH a na dobu neurčitou (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 34 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

68. Smlouva o zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 435/1 v k. ú. Bosonohy v rámci stavby

54



"Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  služebnosti  pro  stavbu "Brno,  MČ  Bosonohy  III.
a IV. etapa  -  dostavba  oddílného  kanalizačního  systému" mezi  statutárním  městem  Brnem  jako
1. oprávněným, Technickými  sítěmi  Brno,  akciovou  společností,  se  sídlem  Barvířská  822/5,
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 25512285, jako 2. oprávněným a subjektem jako povinným, jejímž
obsahem jsou  práva  a povinnosti  související  s  umístěním veřejného osvětlení  na  části  pozemku
p. č. 435/1  v k. ú. Bosonohy  ve  vlastnictví povinného  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úplatu
ve výši 400, -Kč, která je přílohou č. 35 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

69. Návrh kupní smlouvy a smlouvy o zrušení věcného břemene k části pozemku p. č. 1747/3
v k.  ú.  Bosonohy  pro  stavbu  "Brno,  MČ  Bosonohy,  III.  a  IV.  etapa  -  dostavba  oddílného
kanalizačního systému" 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit 
kupní smlouvu a smlouvu o zrušení věcného břemene pro stavbu "Brno,  MČ Bosonohy, III.  a IV.
etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" mezi statutárním městem Brnem jako kupujícím,
subjekty  jako  prodávajícími  a  subjektem  jako  oprávněnou,  jejímž  předmětem  je  nabytí  části
pozemku p. č. 1747/3 o výměře 11 m² oddělené geometrickým plánem a tímto geometrickým plánem
nově označené jako p. č. 1747/5 v k. ú. Bosonohy a zrušení věcného břemene užívání k této části
pozemku.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
pověřit
vedoucího  Odboru  investičního  MMB  podpisem  kupní  smlouvy  a  smlouvy  o  zrušení  věcného
břemene.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

55



70. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v k.  ú.  Lesná pro stavbu „Prodloužení
TT Lesná, 1. Etapa“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi statutárním městem Brnem,
jako  povinným,  ve  prospěch  společnosti  GasNet,  s.r.o.,  Klíšská  940/96,  Klíše,  400  01  Ústí  nad
Labem, IČO: 27295567, jako oprávněné, jejímž obsahem je zřízení věcného břemene spočívajícího
v povinnosti  strpět  zřízení  a provozování  plynárenského zařízení  na částech pozemků p.  č.  79/1,
p. č. 1304,  p.  č.  1306/1,  p.  č.  1319/17,  p.  č.  1338/1  a  p.  č.  1338/6,  v k.  ú.  Lesná,  ve vlastnictví
statutárního města Brna, a v právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami,
opravami,  provozováním a  odstraněním  plynárenského  zařízení,  to  vše  za  podmínek  uvedených
ve Smlouvě o zřízení  věcného břemene,  která  tvoří  přílohu č.  36 tohoto zápisu.  Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

71. Smlouva o zrušení a zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Husovice pro stavbu
„Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zrušení a zřízení věcného břemene pro stavbu „Silnice I/42
Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“ mezi statutárním městem Brnem, jako povinným,
společností  GasNet,  s.r.o.,  Klíšská  940/96,  Klíše,  400  01  Ústí  nad  Labem,  IČO: 27295567,  jako
oprávněnou  a  Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  s.p.,  Čerčanská  2023/12,  Krč,  14000  Praha  4,
IČO: 65993390, jako investorem, jejímž obsahem je zrušení věcného břemene v rozsahu dle Smlouvy
o zřízení věcného břemene č. 5620064809 ze dne 19.1.2021 a současně zřízení věcného břemene
spočívajícího v povinnosti povinného strpět zřízení a provozování plynárenského zařízení na částech
pozemků  p.  č.  966/22,  p.  č.  966/23,  p. č.  966/24,  p.  č.  1059/1,  p.  č.  1059/3,  p.  č.  1059/8,  p. č.
1059/12, p. č. 1177/1, p. č. 2594/13 a p. č. 2597/2, v k. ú. Husovice, ve vlastnictví statutárního města
Brna  a v právu  oprávněné  vstupovat  a  vjíždět  v souvislosti  se  zřízením,  stavebními  úpravami,
opravami,  provozováním  a  odstraněním  plynárenského  zařízení,  která  tvoří  přílohu  č.  37  tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

72. Nájemní smlouva k částem pozemků p. č. 1091/10, 1091/11, 1092/3 a 1091/1 v k. ú. Židenice
pro stavbu „Brno, Slevačská (areál MEZ) – drobná rekonstrukce kanalizace“

56



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
nájemní smlouvu pro stavbu „Brno, Slevačská (areál MEZ) – drobná rekonstrukce kanalizace“ mezi
statutárním městem Brnem, jako nájemcem, a společností EM Brno s.r.o., IČO: 645 07 301, se sídlem
Jílkova 1537/124, Židenice, 615 00 Brno, jako pronajímatelem, k pozemkům p. č. 1091/10, 1091/11,
1092/3  a  1091/1  v  k.  ú.  Židenice,  kde  celková  výše  nájemného  činí 233.052,00  Kč  bez  DPH
(dále jen "nájemní  smlouva"),  která  tvoří  přílohu  č.  38  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem nájemní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

73.  Smlouva o právu užívat  pozemky za účelem provedení  stavby p.  č. 506/16 a p.  č.  507,
oba v k. ú. Veveří pro stavbu „Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  právu  užívat  pozemky  za  účelem provedení  stavby  pro  stavbu  „Rekonstrukce  Údolní
od Husovy po Úvoz“, mezi statutárním městem Brnem a Fakultní nemocnicí Brno, se sídlem Jihlavská
340/20, Bohunice, 625 00 Brno, IČO 65269705 na pozemcích p. č. 506/16 a p. č. 507 v k. ú. Veveří,
která tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem této smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

74.  Návrh  nabytí  částí  pozemků p.  č.  1120/1  a  1121  v  k.  ú.  Bosonohy  pro  stavbu  "Brno,
MČ Bosonohy, III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 

57



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit 
nabytí:
- části pozemku p. č.  1120/1 o výměře 3 m² oddělené geometrickým plánem č. 2767-42/2023 a tímto
geometrickým plánem nově označené jako p. č. 1120/5,
- části pozemku p. č. 1121 o výměře 2 m² oddělené geometrickým plánem č. 2767-42/2023 a tímto
geometrickým plánem nově označené jako p. č. 1121/2,
vše  v  k.  ú.  Bosonohy  pro  stavbu  "Brno,  MČ  Bosonohy,  III.  a  IV.  etapa  -  dostavba  oddílného
kanalizačního systému" za dohodnutou kupní  cenu ve výši  9.000 Kč od subjektu  a  za podmínek
uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

75.  Nařízení  statutárního města  Brna,  kterým se  mění  nařízení  statutárního  města  Brna  č.
9/2019, kterým se vymezují oblasti placeného stání, ve znění pozdějších nařízení
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna vydává nařízení  statutárního města Brna,  kterým se mění nařízení  statutárního
města Brna č.  9/2019, kterým se vymezují  oblasti  statutárního města Brna,  ve kterých lze místní
komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničních motorových vozidel za cenu sjednanou
v souladu s cenovými předpisy, ve znění pozdějších nařízení, které tvoří přílohu č. 40 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

76. Dohoda o umožnění stavby „Novostavba RD Rezidence Ve stráni“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu  o  umožnění  stavby  „Novostavba  RD  Rezidence  Ve  stráni“  uzavíranou  mezi  xxxxxxx
xxxxxxxxxx  a  xxxxxxx  xxxxxxxx,  jako  stavebníky  a  statutárním  městem  Brnem,  jako  vlastníkem
opěrné zdi a chodníku na pozemcích p. č. 537/22, 537/33, oba v k. ú. Mokrá Hora, ve vlastnictví

58



statutárního  města  Brna,  která  tvoří  přílohu  č.  41  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dohody o umožnění stavby.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

77. Schválení investičního záměru "Cyklostezka k Brněnské přehradě, úsek lávka Obvodová -
Přístavní"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
investiční záměr "Cyklostezka k Brněnské přehradě, úsek lávka Obvodová - Přístavní" s celkovými
náklady ve výši 18 798 tis. Kč, který tvoří přílohu č. 42 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
investiční akci "Cyklostezka k Brněnské přehradě, úsek lávka Obvodová - Přístavní" do operativního
plánu investic.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

78. Schválení investičního záměru "Dolnopolní a Selská - úprava křížení a uličního prostoru"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

59



1. schvaluje
investiční  záměr  "Dolnopolní  a  Selská  -  úprava  křížení  a  uličního  prostoru"  s  celkovými  náklady
ve výši 25  962  tis.  Kč,  který  tvoří  přílohu  č.  43  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. zařazuje
investiční  akci  "Dolnopolní  a  Selská  -  úprava  křížení  a  uličního  prostoru"  do  operativního  plánu
investic.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

79.  Dohoda o provedení  vynucené překládky podzemního vedení  veřejné komunikační  sítě
pro stavbu „Ulice Dřevařská – oprava komunikace“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu  o  provedení  vynucené  překládky  podzemního  vedení  veřejné  komunikační  sítě  mezi
statutárním  městem  Brnem  a  společností  Vodafone  Czech  Republic  a.s.  se  sídlem  náměstí
Junkových 2808/2, Stodůlky 155 00 Praha 5, IČO: 25788001, která tvoří přílohu č. 44 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dohody 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

80. Vypořádání práv a povinností ke komunikační stavbě při ulici Hlavní v k. ú. Komín  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

60



1. schvaluje
smlouvu o vypořádání práv a povinností v souvislosti se stavbou jednoho parkovacího stání při ulici
Hlavní  situované  na  části  pozemku  p.  č.  1367/1,  k.  ú.  Komín,  mezi  statutárním městem Brnem
a xxxxxxxxx  xxxxxxxxx  za  dohodnutou  náhradu  ve  výši  1.000  Kč.  Smlouva  o  vypořádání  práv
a povinností v souvislosti se stavbou tvoří přílohu č. 45 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy.
 
Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

81. Smlouva o nájmu pozemku pro stavbu „Cyklotrasa – údolím Ponávky – 7.  etapa: úsek
Podhájí - Karásek“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  nájmu  části  pozemku  p.  č.  3435/1,  ostatní  plocha  –  dráha,  o  výměře  231  m²,
v k. ú. Řečkovice, pro stavbu „Cyklotrasa – údolím Ponávky – 7. etapa: úsek Podhájí - Karásek“ mezi
ČR - Správou železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha,
IČO:  70994234 a statutárním městem Brnem, za nájemné ve výši  21.021,  -Kč ročně, která  tvoří
přílohu č. 46 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

82.  Nájemní  smlouva  pro  stavbu  „Cyklotrasa  údolím  Ponávky  –  7.  etapa:  úsek  Podhájí  -
Karásek“ na části pozemků p. č. 3469/1 a 3473, k. ú. Řečkovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

61



1. schvaluje
nájemní smlouvu pro stavbu „Cyklotrasa údolím Ponávky – 7. etapa: úsek Podhájí - Karásek“ na části
pozemku  p.  č.  3469/1,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  372  m²  a  části  pozemku
p. č. 3473, trvalý travní porost, o výměře 3 m² v k. ú. Řečkovice, mezi Mendelovou univerzitou v Brně,
se sídlem Zemědělská 1665/1,  Brno 613 00,  IČO: 62156489, a statutárním městem Brnem, jako
nájemcem, za nájemné ve výši  500,- Kč bez DPH ročně, která tvoří  přílohu č.  47 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

83. Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 49/14 v k. ú. Dvorska
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje zřízení služebnosti spočívající v právu statutárního města Brna umístění
místní komunikace, umožnění jejího užívání, provozu, údržby, oprav, úprav a jejího odstranění včetně
práva vstupu a vjezdu k části pozemku p. č. 49/14 v k. ú. Dvorska, ve společném jmění manželů
xxxxxxx xxxxxx a xxxxx xxxxxxxx, za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč a uhrazení náhrady
za užívání  části  pozemku bez právního důvodu za období od 30.  06.  2021 do dne vkladu práva
odpovídajícího věcnému břemeni a za podmínek uvedených ve smlouvě o zřízení služebnosti, která
tvoří přílohu č. 48 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

84. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Kožíkova – úsek 1 a 2 v k. ú. Sadová a nabytí
pozemků v k. ú. Sadová  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit

nabytí komunikační stavby při ulici Kožíkova – úsek 1 a 2
vozovky,  parkovacích  stání,  odvodnění  a  dopravního  značení  na  pozemcích  p. č.  223/1,  223/3
a na části pozemku p. č. 223/4 vše v k. ú. Sadová
ve vlastnictví společnosti UNISTAV Development, s.r.o., IČO: 277 34 285, se sídlem Příkop 838/6,
Zábrdovice,  602  00  Brno,  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  celkovou  kupní

62



cenu 500 Kč,

a nabytí pozemků
p. č. 223/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 675 m²,
p. č. 223/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 970 m²,
p. č. 223/4 ostatní plocha, zeleň, o výměře 151 m²,
p. č. 223/5 ostatní plocha, zeleň, o výměře 24 m²,
p. č. 223/6 ostatní plocha, zeleň, o výměře 24 m²,
p. č. 223/7 ostatní plocha, zeleň, o výměře 26 m²,
p. č. 223/8 ostatní plocha, zeleň, o výměře 25 m²,
p. č. 223/9 ostatní plocha, zeleň, o výměře 24 m²,
p. č. 223/10 ostatní plocha, zeleň, o výměře 37 m²,
p. č. 223/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m²,
p. č. 223/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 m²,
p. č. 223/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 m²,
p. č. 223/14 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m²,
p. č. 223/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 m²,
p. č. 223/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17 m²,
p. č. 223/17 ostatní plocha, zeleň, o výměře 67 m²,
p. č. 223/18 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 27 m²,
p. č. 223/19 ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 m²,
p. č. 223/20 ostatní plocha, zeleň, o výměře 23 m²,
p. č. 223/21 ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m²,
p. č. 223/22 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 m²,
p. č. 223/23 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 10 m²,
p. č. 223/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3 m²,
p. č. 223/25 ostatní plocha, zeleň, o výměře 12 m²,
p. č. 223/26 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m²,
p. č. 223/27 ostatní plocha, zeleň, o výměře 16 m²,
p. č. 234/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 31 m²,
vše v k. ú. Sadová
ve vlastnictví společnosti UNISTAV Development, s.r.o., IČO: 277 34 285, se sídlem Příkop 838/6,
Zábrdovice,  602  00  Brno,  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  celkovou  kupní
cenu 500 Kč,

a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

85. Návrh nabytí části pozemku p. č. 4220 v k. ú. Tuřany pro stavbu „Výstavba stezky pro pěší
a cyklisty Tuřany-Dvorska“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna
schválit
nabytí části pozemku p. č. 4220 v k. ú. Tuřany, nově označené jako p. č. 4220/2 o výměře 335 m²,
z vlastnictví  xxxxxx  xxxxxxxx  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  pro  stavbu  „Výstavba  stezky
pro pěší a cyklisty Tuřany-Dvorska“, za dohodnutou kupní cenu ve výši 686.750, -Kč a za podmínek
uvedených v kupní smlouvě.
 

63



Schváleno jednomyslně 9 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

86. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s. - změna
stanov obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
v  působnosti valné  hromady  obchodní  společnosti  Brněnské  komunikace  a.s.  změnu  stanov
obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s., IČO: 607 33 098, se sídlem Renneská třída 787/1a,
Štýřice,  639 00 Brno, která tvoří přílohu č. 49 tohoto zápisu,  s účinností od 1. 1. 2025. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
primátorku  města  Brna  vydat  rozhodnutí  jediného  akcionáře obchodní  společnosti  Brněnské
komunikace a.s. v souladu s přijatým usnesením, formou veřejné listiny.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

87.   Dodatek  č.  1  k nájemní  smlouvě  č.  6324031488  uzavřené  s  Centrem  kardiovaskulární
a transplantační chirurgie Brno na část pozemku p. č. 1334/5 v k. ú. Bohunice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 6324031488 ze dne 13.3.2024, uzavřené mezi statutárním městem
Brnem  jako  pronajímatelem  a  Centrem  kardiovaskulární  a  transplantační  chirurgie  Brno,
IČO: 00209775,  se  sídlem  Pekařská  664/53,  Staré  Brno,  602  00  Brno,  jako  nájemcem  na  část
pozemku p. č.  1334/5 ostatní  plocha,  jiná plocha o výměře 8000 m2 v k. ú.  Bohunice,  kterým se
prodlužuje doba pronájmu do 30.7.2025 a upravuje se výše nájemného na částku 432.000 Kč/rok.
Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 50 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje

64



vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem dodatku č. 1

Schváleno jednomyslně 9 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

88. Poskytnutí finančního daru, darovací smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
poskytnutí daru xxxxxx xxxxxxxxxx

2. schvaluje
darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem a xxxxxxx xxxxxxxxxxxx, která tvoří přílohu č. 51
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
Ing. Olivera Pospíšila, MPA, tajemníka MMB, podpisem darovací smlouvy

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

89. Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě č. 6316030358 uzavřené se Základní organizací Českého
zahrádkářského svazu Brno U Přehrady na pozemky v k. ú. Kníničky  
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  cenový  návrh  Základní  organizace  Českého  zahrádkářského  svazu  Brno  U  Přehrady,
IČO: 709 01 546,  se  sídlem  Píškova  685/14,  Bystrc,  635  00  Brno,  který  dne  9.12.2024  podali
xxxxxxxxxxxx xxxxxxx, předseda spolku, a xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx, tajemnice spolku, tak, že navrhují
zvýšení  současné  výše  pachtu  o  50  %,  tj.  navrhují  částku  17  Kč/m2/rok  za  zastavěné  pozemky
a částku 9  Kč/m2/rok  za  ostatní  pozemky.  Takto  stanovená  výše  pachtovného  činí
částku 93.796 Kč/rok. Stávající pachtovné činí částku 62.519 Kč (11 Kč/m2/rok za pozemky zastavěné
zahrádkářskými chatkami, 6 Kč/m2/rok za ostatní propachtované pozemky);

65



-  vyjádření  xxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxx  ze  dne  14.11.2024  k návrhu  Rady  města  Brna  na  zvýšení
pachtovného  na  částku  60  Kč/m2/rok  za  pozemky  zastavěné  zahrádkářskými  chatkami,
a na částku 15 Kč/m2/rok za ostatní propachtované pozemky. Xxxxxxxxxxxx xxxxxxx sděluje, že bez
závazného  souhlasu  všech  zahrádkářů  nebudou  moci  statutární  zástupci  pobočného  spolku
navrhovaný  dodatek  č.  3  podepsat.  Vzhledem k charakteru  pozemků  (většina  jsou  strmé  svahy)
se obává, že souhlasu nebude schopen dosáhnout. Pak zbývá možnost, aby město propachtovalo
pozemky přímo jednotlivým zahrádkářům;

- vyjádření xxxxxxxxxxxxx xxxxxxx a xxxxxxxxxx xxxxxxxxx k vlastnostem propachtovaných pozemků
včetně fotodokumentace;

-  skutečnost,  že  pokud  dodatek  č.  3  k pachtovní  smlouvě  č.  6316030358  nebude  uzavřen,
prodlouží se dle platných právních předpisů pacht za stávajících podmínek na dobu 10 let.

2. schvaluje
dodatek  č.  3  k pachtovní  smlouvě  č.  6316030358  ze  dne  5.4.2016,  uzavřené  mezi  statutárním
městem Brnem jako propachtovatelem a Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Brno U
Přehrady,  IČO:  709 01 546,  se  sídlem Píškova  685/14,  Bystrc,  635 00 Brno jako pachtýřem na
pozemky  v k. ú. Kníničky,  kterým  se  prodlužuje  doba  pachtu  do  31.12.2034,  upravuje  se  výše
pachtovného na částku 93.796 Kč/rok a upravuje se ustanovení o výpovědní době. Dodatek č. 3 tvoří
přílohu č. 52 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem dodatku č. 3

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro

JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                               Mgr. René Černý v. r.
             primátorka                     1. náměstek primátorky

66



Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
Petr Bořecký v. r.

V Brně dne 11. 12. 2024
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D.

67


